
 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  2 

 

 

 

 

PROJEKTA SASTĀVS 

 

1. SĒJUMS – CD(Ceļu daļa), BA, T  

A. Vispārīgā nodaļa. 

B. Tehniskās specifikācijas un saraksti. 

C. Būvdarbu apjomi. 

D. Tāmes. 

E. Topogtāfiskais plāns. 

F. Rasējumi. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  3 

 

SATURS 
A. VISPĀRĪGĀ NODAĻA ...................................................................................................................................................... 5 

1. Paskaidrojuma raksts ..................................................................................................................................................... 5 

1.1. Ievads  ......................................................................................................................................................................... 5 

1.2. Esošās situācijas raksturojums ................................................................................................................................... 5 

1.3. Tehniski ekonomiskie rādītāji ...................................................................................................................................... 6 

1.4. Izejas dati .................................................................................................................................................................... 6 

1.5. Projekta risinājumi ....................................................................................................................................................... 7 

2. Būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un tehniskie noteikumi vai dokumenti, kas 
pielīdzināmi TN ............................................................................................................................................................... 8 

2.1. Būvatļauja ................................................................................................................................................................... 8 

2.2. Projektēšanas uzdevums .......................................................................................................................................... 12 

2.3. VAS “Latvijas Valsts ceļi”  tehniskie noteikumi Nr.4.6.6-039 ..................................................................................... 14 

2.4. AS „Augstsprieguma tīkls” tehniskie noteikumi Nr.50SA10-04-397 .......................................................................... 15 

2.5. AS „Sadales tīkls” tehniskie noteikumi Nr.30EF10-11.01/123 ................................................................................... 17 

2.6. SIA „Lattelecom” tehniskie noteikumi Nr.37.8-10/541/095 ........................................................................................ 18 

2.7. Veselības inspekcijas tehniskie nosacījumi Nr.14-13/6142/119 ................................................................................ 19 

2.8. Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi Nr. DA15TN0042 .................................................................................... 21 

3. Pielikumi ........................................................................................................................................................................ 27 

3.1. Būvkomersanta reģistrācijas apliecība Nr. 8016-R (kopija) ...................................................................................... 27 

3.2. Projekta vadītāja sertifikāts Nr. 20-7189(kopija) ........................................................................................................ 28 

3.3. Daugavpils novada pašvaldības A grupas ceļu saraksts .......................................................................................... 29 

3.4. Saskaņojumi ar pieguļošo zemju īpašniekiem saskaņā ar būvprojektu .................................................................... 32 

3.5. Vēstules .................................................................................................................................................................... 35 

B. TEHNISKĀS SPECIFIKĀCIJAS UN SARAKSTI ........................................................................................................... 38 

1. Vispārējā daļa ............................................................................................................................................................... 38 

1.1. Vispārējie noteikumi .................................................................................................................................................. 38 

1.1.1. Ievads ............................................................................................................................................................ 38 

1.1.2. Standartu un tehnisko noteikumu līdzvērtīgums un to piemērošana ........................................................... 38 

1.1.3. Būvlaukums un ar būvdarbiem saistītās zemes ........................................................................................... 38 

1.1.4. Darba drošības pasākumi ............................................................................................................................. 39 

1.1.5. Vides aizsardzības pasākumi ....................................................................................................................... 39 

1.1.6. Satiksmes organizācija būvdarbu laikā ......................................................................................................... 40 

1.1.7. Izpildmērījumu veikšana ................................................................................................................................ 40 

1.1.8. Izvērtējums par ceļa izmantošanas pieļaujamību būvdarbu laikā vai pēc būvdarbu pabeigšanas pirms būves 
nodošanas ekspluatācijā, izmantošanas nosacījumi ....................................................................................................... 41 

1.2. Norādījumi būvdarbu veikšanai ................................................................................................................................. 41 

2. Sagatavošanas darbi .................................................................................................................................................... 41 

2.1. Uzmērīšana un nospraušana .................................................................................................................................... 41 

2.2. Koku un krūmu zāģēšana, celmu laušana ................................................................................................................ 42 

2.3. Konstrukciju nojaukšana ........................................................................................................................................... 42 

2.4. Grāvju rakšana un tīrīšana ........................................................................................................................................ 42 

2.5. Liekās grunts noņemšana un aizvešana ................................................................................................................... 42 

2.6. Bedrīšu remonts ........................................................................................................................................................ 43 

2.7. Asfalta seguma savienojumu frēzēšana.................................................................................................................... 43 

2.8. Asfalta seguma izlīdzinošā frēzēšana ....................................................................................................................... 43 

2.9. Esošo telefona kabeļu  iečaulošana un padziļināšana 1m dziļumā ar dalīto kabeļu 
aizsargcauruli D110 .................................................................................................................................................. 43 

3. Zemes klātnes izbūve ................................................................................................................................................... 44 

3.1. Zemes klātnes būvniecība ........................................................................................................................................ 44 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  4 

 

4. Segas  izbūves darbi .................................................................................................................................................... 44 

4.1. Salizturīgās (drenējošās) kārtas būvniecība ............................................................................................................. 44 

4.2. Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas būvniecība .............................................................................. 44 

4.3. Nomaļu uzpildīšana, profilēšana un blīvēšana .......................................................................................................... 45 

4.4. Gruntēšana ............................................................................................................................................................... 45 

4.5. Karstā asfalta profila labošana .................................................................................................................................. 45 

4.6. Asfaltbetona seguma būvniecība .............................................................................................................................. 45 

5. Caurtekas un konstrukcijas ......................................................................................................................................... 45 

5.1. Caurteku tīrīšana un uzstādīšana ............................................................................................................................. 45 

5.2. Betona apmales uzstādīšana .................................................................................................................................... 45 

6. Aprīkojums .................................................................................................................................................................... 46 

6.1. Ceļa zīmes ................................................................................................................................................................ 46 

6.2. Ceļa signālstabiņu uzstādīšana ................................................................................................................................ 46 

7. Labiekārtošas darbi ...................................................................................................................................................... 46 

7.1. Apzaļumošana .......................................................................................................................................................... 46 

8. Saraksti .......................................................................................................................................................................... 47 

8.1. Atbalsta punktu saraksts ........................................................................................................................................... 47 

8.2. Ass nospraušanas saraksts ...................................................................................................................................... 48 

8.3. Sagatavošanas darbu daudzumu saraksts ............................................................................................................... 55 

8.4. Segas izbūves darbu daudzumu saraksts................................................................................................................. 57 

8.5. Nobrauktuvju saraksts ............................................................................................................................................... 59 

C. BŪVDARBU APJOMI .................................................................................................................................................... 60 

D. TĀME ............................................................................................................................................................................. 66 

E. TOPOGRĀFISKAIS PLĀNS .......................................................................................................................................... 72 

F. RASĒJUMI ..................................................................................................................................................................... 79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  5 

 

A. VISPĀRĪGĀ NODAĻA 

1. Paskaidrojuma raksts 

1.1. Ievads 
Tehniskais projekts „Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve” 

izstrādāts saskaņā ar Laucesas pagasta pārvaldes pasūtījumu, pamatojoties uz Daugavpils novada domes būvvaldes 
būvatļauju. 

Projekts izstrādāts saskaņā ar spēkā esošajām normām un līguma noteikumiem. 
Projektu izstrādāja SIA „CERVA” (Būvkomersanta reģistrācijas Nr. 8016-R) ceļu būvinženieri: 
Būvprojekta vadītāja: Tatjana Borovkova - LBS būvprakses sertifikāts Nr.20-7189, 
Projektētājs: Sergejs Gorņiks. 

1.2. Esošās situācijas raksturojums 
Rekonstruējamais ceļš atrodas Daugavpils novadā, Laucesas pagastā un pieslēdzas autoceļam V674 (skatīt Att.1). 

Ceļš kalpo lauku un mežu apsaimniekošanai, piebraukšanai zemnieku un individuālajām saimniecībām. Esošās brauktuves 
platums ir ≈ 5 m un pa to notiek automobiļu kustība abos virzienos. Visa posmā garumā ceļam ir asfalta segums, kurš ir stipri 
nolietojies un izveidojusies plaisas, bedres un citi ceļa segas bojājumi. Nomales ir augstāk par brauktuvi, izveidojas 
apaugums, kurš traucē ūdens novadīšanai no ceļa klātnes. Esošie grāvji aizauguši ar krūmiem un nezāli, kas neļauj grāvjiem 
veikt savas funkcijas.     

 

 
Att.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Att.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  6 

 

1.3. Tehniski ekonomiskie rādītāji 
Būvobjekta adrese Laucesas pagasts, Daugavpils novads 

Nozīme Pašvaldības ceļš 

Rekonstruējamais posms 2.01 km 

Ceļa kategorija AVI 

Nozīme un funkcija 

Lauku ceļš kalpo lauku un mežu 
apsaimniekošanai, piebraukšanai ražošanas 
objektiem, zemnieku un individuālajām 
saimniecībām, iestādēm un mājām 

Kustības perspektīva intensitāte 
AADT - 126 aut./dnn 
AADTj,pievestā - 110 aut./dnn 
AADTj,smagie - 16 aut./dnn 

Normālprofils NP6.5 (modificēts) 

Braukšanas joslu skaits 2  

Brauktuves platums  5.0 m 

Nomales platums 0.75 m 

Braukšanas ātrums Vpr. = 50 km/h, Vatļ. = 50 km/h un Vatļ. ≤ 90 km/h 

Brauktuves šķērsslīpums 2.5 % 

Nomales šķērsslīpums 5.0 % 

 

1.4. Izejas dati 
Kā izejas materiāli būvprojekta izstrādei izmantoti: 

 SIA „Cerva” veiktā situācijas vizuālā apskate; 

 Topogrāfiskais plāns, kuru izstrādāja 2015.gada. Uzmērījumi veikti ar datorteodolītu. Topogrāfiskais plāns 
izstrādāts digitālā formā, izmantojot LKS – 92 TM koordinātu sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmā 
epohā  2000,5 (LAS 2000,5); 

 VAS „Latvijas Valsts ceļi” tehniskie noteikumi Nr.4.6.6/214; 

 AS „Sadales tīkls” tehniskie noteikumi Nr.30EF10-11.01/123; 

 AS „Augstspriegumu tīkls” tehniskie noteikumi Nr.50SA10-04-397;  

 SIA „Lattelecom” tehniskie noteikumi Nr.37.8-10/541/095;  

 Veselības inspekcijas tehniskie nosacījumi Nr.14-13/6142/119; 

 Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi Nr. DA15TN0042.  

Ceļa rekonstrukcijas būvprojekts balstās uz šādiem normatīviem aktiem, Latvijas un Eiro būvnormatīviem: 

 Būvniecības likums; 

 Vispārējie būvnoteikumi; 

 Autoceļu un ielu būvnoteikumi; 

 Latvijas Valsts standarti: 

- LVS 190-1:2000 „Ceļu projektēšanas noteikumi. Ceļa trase”; 

- LVS 190-2:2007 „Ceļu projektēšanas noteikumi. Normālprofili”; 

- LVS 190-3:2012 „Ceļu projektēšanas noteikumi. Vienlīmeņa ceļu mezgli”; 

- LVS 190-5:2011 „Ceļu projektēšanas noteikumi. Zemes klātne”; 

- LVS 190-7:2002 „Vienlīmeņa autostāvvietu projektēšanas noteikumi.”; 

- LVS 77:2014 „Ceļa zīmes.”; 

LVS 85:2010 „Ceļa apzīmējumi.” 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  7 

 

1.5. Projekta risinājumi 
Plānotie ceļa pārbūves galvenie darbi: 

 Uzmērīšana un nospraušana; 

 Krūmu zāģēšana, koku ciršana; 

 Liekās grunts noņemšana un aizvešana; 

 Bedrišu remonts, asfalta seguma savienojumu frēzēšana; 

 Karstā asfalta dilumkārtas būvniecība; 

 Profila labošana ar karsto asfaltu; 

 Nomaļu profilēšana un blīvēšana, uzpildīšana ar nesaistīto minerālmateriālu maisījumu; 

 PP caurteku uzstādīšana; 

 Ceļa zīmju uzstādīšana.   
 
 

Sastādīja:     S. Gorņiks 
 
Pārbaudīja:     T. Borovkova 

 

ŠĪ BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI ATBILST 
LATVIJAS BŪVNORMATĪVIEM, 

KĀ ARĪ CITU NORMĀTĪVO AKTU PRASĪBĀM. 
 
 

Tatjana Borovkova                                                                                      
Būvprakses sertifikāts 

Nr.20-7189 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  8 

 

2. Būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un tehniskie 
noteikumi vai dokumenti, kas pielīdzināmi TN 

2.1. Būvatļauja

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  9 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  10 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  11 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  12 

 

2.2. Projektēšanas uzdevums 

 

 

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  13 

 

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  14 

 

2.3. VAS “Latvijas Valsts ceļi”  tehniskie noteikumi Nr.4.6.6-039 

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  15 

 

2.4. AS „Augstsprieguma tīkls” tehniskie noteikumi Nr.50SA10-04-397 

 

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  16 

 

 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  17 

 

2.5. AS „Sadales tīkls” tehniskie noteikumi Nr.30EF10-11.01/123  

 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  18 

 

2.6. SIA „Lattelecom” tehniskie noteikumi Nr.37.8-10/541/095 

 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  19 

 

2.7. Veselības inspekcijas tehniskie nosacījumi Nr.14-13/6142/119 

 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  20 

 

 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  21 

 

2.8. Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi Nr. DA15TN0042 

 
 

 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  22 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  23 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  24 

 

 
 
 
 
  
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  25 

 

 

 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  26 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  27 

 

3. Pielikumi 

3.1. Būvkomersanta reģistrācijas apliecība Nr. 8016-R (kopija)  

 
 

KOPIJA 

PAREIZA 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  28 

 

3.2. Projekta vadītāja sertifikāts Nr. 20-7189(kopija) 

 
 
 
 

KOPIJA 

PAREIZA 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  29 

 

3.3. Daugavpils novada pašvaldības A grupas ceļu saraksts 

 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  30 

 

 
 
 
 

 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  31 

 

 
 
 
 
  
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  32 

 

3.4. Saskaņojumi ar pieguļošo zemju īpašniekiem saskaņā ar būvprojektu 

 
 
 

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  33 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  34 

 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  35 

 

3.5. Vēstules 

 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  36 

 

 
 
 
  
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  37 

 

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  38 

 

B. TEHNISKĀS SPECIFIKĀCIJAS UN SARAKSTI 

1. Vispārējā daļa 

1.1. Vispārējie noteikumi 

1.1.1. Ievads 

Šī nodaļa ietver vispārējos jautājumus, kas saistīti ar celtniecības darbiem. Definīcijas, termini un frāzes, kas 
atkārtosies citās specifikāciju nodaļās, ietvertas šīs nodaļas paragrāfos. Līguma noteikumi šajā nodaļā nav atkārtoti, izņemot 
vietas, kur nepieciešams nodrošināt precīzāku informāciju. 

Līguma noteikumi, rasējumi un citi kontrakta dokumenti jālasa saistībā ar specifikācijām un jautājumi, kas izklāstīti 
vai aprakstīti kaut kur iepriekš, nav atkārtoti turpmāk. 

Neskatoties uz atšķirīgiem virsrakstiem specifikāciju daļās, katra no tām jāuzskata kā papildus un saistošu jebkurai 
citai daļai un jālasa kontekstā, lai panāktu darba izpildi. 

Vispārējo noteikumu prasības ir saistošas visām Būvprojektā iekļautām daļām. 
Ja attiecīgās daļas Tehniskās specifikācijās ir izvirzītas konkrētas Vispārējo noteikumu prasības daļā iekļauto darbu 

izpildei, tad šajā nodaļā zemāk definētās prasības ir ievērojamas tiktāl, ciktāl tās nav pretrunā ar konkrētajām attiecīgās daļas 
Vispārējo noteikumu prasībām. 

Atsevišķa samaksa par Vispārējos noteikumos iekļauto darbu un prasību izpildi Būvuzņēmējam nav paredzēta un 
visi izdevumi iekļaujami darbu daudzumu sarakstos ietverto darbu cenās, izņemot gadījumus, ja kādā atsevišķā specifikāciju 
daļas vispārējos notikumos ir norādīta šī apmaksas iespējamība. 

1.1.2. Standartu un tehnisko noteikumu līdzvērtīgums un to piemērošana 

Posma būvniecības projekts balstās uz šādiem Latvijas un Eiro Būvnormatīviem: 

 Būvniecības likums; 

 Vispārējie būvnoteikumi; 

 Autoceļu un ielu būvnoteikumi. 
Materiāliem, kas tiks pielietoti posma rekonstrukcijā ir jāatbilst projektā norādītajiem standartiem vai būvnormatīviem. 
Būvuzņēmējam jāpielieto šajās specifikācijās norādīto standartu jaunāko spēkā esošo redakciju prasības, kas ir 

spēkā izsoles laikā, ja vien īpaši kādā no gadījumiem nav noteikts citādi. Ja specifikācijās nav norādīts konkrēts standarts, tad 
pēc saskaņošanas ar projekta vadītāju, Daugavpils novada domes būvvaldi, tiek izmantoti valstī pieņemtie standarti vai 
būvnormatīvi, kas domāti līdzīgiem darbiem. 

Iepriekš saskaņojot ar Projekta autoru, Būvinženieri, var lietot citus (Vispārīgos būvnoteikumos atļautos) standartus, 
kas nodrošina līdzvērtīgu vai labāku kvalitāti, kā noteikts specifikācijās. Ja būvuzņēmējs vēlas lietot citus standartus, tam ir 
dokumentāli jāpierāda, ka tā izvēlētie standarti nodrošina prasīto kvalitāti, kā arī jānodrošina šiem standartiem atbilstošu 
kvalitātes kontroli. Visus ar standartu nomaiņu saistītos izdevumus jāsedz Būvuzņēmējam, izņemot gadījumus, kad 
specifikācijās minēto standartu nomaiņu pieprasa pasūtītājs. 

Priekšlikums par standartu apstiprināšanu jāiesniedz Būvinženierim vismaz 14 dienas pirms datuma, kad 
Būvuzņēmējs ir plānojis saņemt apstiprinājumu.  

Ja Būvinženieris atzīst, ka šādas izmaiņas nenodrošinās līdzvērtīgu vai augstāku kvalitāti, Būvuzņēmējam jāvadās 
pēc šajā sējumā norādītājiem tehniskajiem noteikumiem un specifikācijām. 

1.1.3. Būvlaukums un ar būvdarbiem saistītās zemes 

Pirms darbu uzsākšanas Pasūtītājs nodod Būvuzņēmējam paredzēto būvlaukumu. 
Pasūtītājs ir atbildīgs par zemju iegūšanu, kas nepieciešamas paredzētā būvprojekta realizācijai, līdz būvdarbu 

līguma noslēgšanai. 
Būvuzņēmējam ir jābūt informētam un pilnībā jāapzinās būvlaukuma izvietojums, par piekļūšanu un apstākļiem, 

neaprobežojoties tikai ar rasējumos redzamo informāciju. 
No jauna izbūvējamai ielai būvlaukuma robežas ir Pasūtītāja īpašumā iegūto zemes gabalu robežas, un tās ir 

redzamas projekta plāna rasējumos. 
Rekonstruējamiem ceļiem būvlaukuma robežas ir Valsts zemes dienesta Kadastra reģistrā fiksētās robežlīnijas. Ja 

rekonstrukcijas vajadzībām Pasūtītājs ir ieguvusi papildus zemes gabalus, tad būvlaukuma robeža iet pa ceļa robežlīnijām 
papildus iegūto zemes gabalu ārējo robežu, ievērtējot reāli esošo apbūvi. 

Pastāvīgi vienojoties ar zemju īpašniekiem Būvuzņēmējs uz sava rēķina var izmantot arī citas teritorijas tehnikas un 
būvmateriālu novietošanai vai citām ražošanas vajadzībām. 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  39 

 

Būvuzņēmējs ir atbildīgs par gaisa un pazemes komunikāciju aizsardzības noteikumu ievērošanu. Būvuzņēmēja 
pienākums ir veikt visus saskaņojumus un saņemt atļaujas no komunikāciju valdītājiem darbu veikšanai komunikāciju 
aizsardzības zonā.  

Būvuzņēmējam jānodrošina piekļūšana īpašumiem, kuru iebrauktuves atrodas būvlaukumā. 
Būvuzņēmēja darbība būvlaukumā atļauta tikai pēc būvatļaujas saņemšanas. 

1.1.4. Darba drošības pasākumi 

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāiepazīstina ar savu darba drošības plānu, kurā jāietver sekojoša 
informācija: 

 Vispārējs darba un darba plānu apraksts; 

 Sadarbība ar apakšuzņēmējiem; 

 Drošības pasākumu organizēšana, ieskaitot vispārējos likumus, drošības pārbaudes, drošības apspriedes, 
ziņojumus un informāciju; 

 Apraksts darbiem, kuri veicami ar īpašu risku un profilaktiskajiem pasākumiem riska mazināšanai; 

 Specifisku drošības iekārtu lietošanas noteikumi, aizsargājošu un labi redzamu darba tērpu un ķiveru 
valkāšana u.t.t.; 

 Informācija par pirmo palīdzību un svarīgākie telefona numuri (ātrā palīdzība, ugunsdzēsēji, policija); 

 Strādājošo saraksts. 

 Būvuzņēmējam jāorganizē drošības apspriede līguma izpildīšanas sākumā, jāiepazīstina ar darbu drošības 
plānu. Visam būvpersonālam jāapstiprina sava piedalīšanās sanāksmē, parakstoties žurnālā. Pēc tam 
sekojošas apspriedes jānotur pēc saskaņota intervāla, ar tādu pašu piedalīšanās apstiprināšanas 
dokumentāciju. 

 Būvuzņēmējam, atbilstoši Latvijas Republikas likumam „Par darba aizsardzību” savā darbībā ir jāievērtē 
spēkā esošiem Darba aizsardzības likumdošanas akti: 

 Ministriju kabineta noteikumi; 

 Ministriju izdotie normatīvi un instrukcijas; 

 Darba drošības standarti, normas un noteikumi. 
No jauna pielaistos strādniekus pie darba drīkst pielaist pēc ievadinstruktāžas vispārējā drošības tehnikā un 

instruktāžas darba vietā pirms katra darba veida. 
Komplekso brigāžu drošības tehnikas instruktāžu darba vietā veic par visiem darba veidiem objektā un atkārto ne 

retāk kā reizi 60 dienās, bet darbos ar bīstamajām iekārtām – ne retāk kā reizi 45 dienās. Instruktāžu veikšanu un zināšanas 
pārbaudes reģistrē speciālā žurnālā. 

Būvuzņēmējam ir jāveic savlaicīgi profilaktiskie pasākumi ražošanas kaitīgo apstākļu novēršanai, atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām jānovērtē dažādu kaitīgo faktoru iedarbība uz cilvēka organismu: atmosfēras piesārņojums, meteoroloģiskie 
apstākļi, putekļi, toksiskas vielas, troksnis, vibrācijas, ultraskaņa u.c., vai to samazināšanai, ja citādi nav iespējams. 

Katrā objektā ir jābūt aptieciņai ar medikamentiem, fiksējošo šinu komplektiem un citiem līdzekļiem pirmās palīdzības 
sniegšanai cietušajiem. 

Visi darbi jāveic lietojot ērtus un attiecīgajam darbam piemērotus spectērpus un dažādus aizsarglīdzekļus, maskas, 
respiratorus, darba cimdus, aizsargķiveres u.c. 

Būvuzņēmējam ir jānodrošina pietiekams darba vietas apgaismojums, saskaņā ar VS 12.1.046-85 „Apgaismojuma 
normas būvlaukumos” prasībām, lai izslēgtu traumatismu un nelaimes gadījumus. 

Atbildīgajam par darba drošības ievērošanu ir jāsastāda un noteiktā kārtībā jāapstiprina bīstamo zonu saraksts 
objektā, norādot aizsardzības zonas, saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem. 

Būvuzņēmējam nekavējoties jāinformē Būvinženieris par jebkuru nelaimes gadījumu būvlaukumā vai ārpus tā, 
vietās, kur Būvuzņēmējs veic savu darbību, kā rezultātā radies nelaimes gadījums jebkurai personai, kas tieši strādā 
būvlaukumā vai kādai trešajai pusei. Šāda sākotnēja informācija var būt mutiska, kam seko rakstisks paskaidrojums 24 
stundu laikā pēc nelaimes gadījuma. 

1.1.5. Vides aizsardzības pasākumi 

Vispārējās prasības vides aizsardzībai 
Būvuzņēmējam ir jāplāno sava darbība atbilstoši spēkā esošajai vides aizsardzības likumdošanai, kā arī atbilstoši 

reģionālās vides pārvaldes izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem. 
Būvuzņēmējam jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai nodrošinātu dabas aizsardzības likumu un noteikumu izpildi. 

Nav pieļaujama būvlaukuma apkārtnes piesārņošana. Jāveic piesardzības pasākumi (piemēram: pielietojot palīg 
konstrukcijas), kas nepieļautu būvgružu nokļūšanu apkārtējā vidē. 

 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  40 

 

Jāievēro aizsargjoslu likuma prasības. 
Būvuzņēmējam, pērkot materiālus, ir jāvērš pietiekama uzmanība ne tikai cenai un kvalitātei, bet arī uz to ietekmi uz 

apkārtējo vidi būvniecības procesā. Uzmanība ir jāpievērš ES paziņojumam Nr. 1836/93, kas izdots 1993. gada 29. jūnijā, 
attiecībā pret ES rīkojumu par apkārtējās vides kontroli un apkārtējās vides pārskatīšanu no minētā ES paziņojuma spēkā 
stāšanās datuma. Būvuzņēmējs var veikt darbus, iesniedzot nepieciešamo dokumentāciju, ka tiek ievēroti attiecīgi noteikumi. 

Vides aizsardzība būvlaukumā 
Būvniekam ir jāpielieto tādas būvniecības metodes, kas nepiesārņo zemi, ūdeni un gaisu blakus teritorijās un gar 

būvmateriālu transportēšanas ceļiem. Būvuzņēmējam jāveic piesardzības pasākumi, kas ierobežotu trokšņa, smaku, vibrāciju 
u.t.t., kaitīgo ietekmi uz personālu, kas atrodas būvlaukumā, blakus esošajiem iedzīvotājiem, gājējiem, autobraucējiem, u.t.t. 

Būvuzņēmējam jānodrošina dažādu ūdens plūsmu: grunts ūdens, lietus ūdens, notekūdens u.c., novadīšana, 
nekaitējot apkārtējai dabai. Būvuzņēmējam darbs jāplāno un jāveic tā, lai jebkurā būvdarbu stadijā tiktu novērsta virszemes 
vai jebkuru citu ūdeņu uzkrāšanās būvbedrē. 

Būvuzņēmējam cenu un izmaksu aprēķinā ir jāietver visas izmaksas, kas saistās ar dažādu ierobežojumu un 
speciālu prasību ievērošanu būvlaukumā. Šādas prasības var izvirzīt vietējas varas pārstāvji, rajona Vides aizsardzības 
komitejas pārstāvji vai būvlaukuma īpašnieks. 

Maksimāli jāsamazina troksnis, kas radīsies segas noņemšanas laikā, lai netraucētu tuvējo māju iedzīvotājus. 

Būvgružu glabāšana un izvešana 
Demontētos būvmateriālus novieto pagaidu novietnē, kuras novietojums ir saskaņots gan ar Projektu vadītāju, gan ar 

vietējās varas pārstāvjiem, vai arī tos uzreiz aizved uz novietni vai izgāztuvi, kas saskaņota ar rajona Vides aizsardzības 
komitejas pārstāvjiem un vietējās varas pārstāvjiem. 

Būvmateriālu transportēšana 
Birstošus un putošus būvmateriālus un būvgružus būvuzņēmējs drīkst pārvadāt tikai segtās automašīnās. 

Asfaltbetona kravai transportēšanas laikā jābūt apklātai. 

Būvlaukuma sakārtošana pēc darbu pabeigšanas 
Pēc darbu pabeigšanas būvuzņēmējam ir jāsakārto un jāattīra būvlaukums no būvgružiem, pagaidu konstrukcijām 

un netīrumiem. Sakārtotā, būvobjektam piegulošā teritorija, pēc darbu pabeigšanas ir nododama zemes īpašniekam un 
lietotājiem, saskaņojot ar rajona Vides aizsardzības komitejas un vietējās varas pārstāvjiem. 

1.1.6. Satiksmes organizācija būvdarbu laikā 

Būvorganizācijai veicot būvdarbus ir jāizpilda LR MK noteikumu Nr. 421 „Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz 
ceļiem” prasības. 

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāizstrādā un jāsaskaņo satiksmes organizācijas shēma būvdarbu laikā, 
kas jāsaskaņo visās atbildīgajās institūcijās likuma noteiktajā kārtībā.  

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāizstrādā un jāsaskaņo satiksmes organizācijas shēma būvdarbu laikā 
ar VAS „Latvijas Valsts ceļi”. 

1.1.7. Izpildmērījumu veikšana 

Ceļa un ielas izpildmērījumu plānu izstrādā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, papildus tajā iekļaujot informāciju 
par ceļa un ielas laukumu (brauktuves laukums, ieskaitot veloceliņu, ietvju un apmaļu laukumu, bet neieskaitot veģetācijas 
aizņemto laukumu) atbilstoši ceļa un ielas seguma materiāliem, brauktuves platumu un brauktuves garumu pa ceļa un ielas 
ass līniju. 

Būvuzņēmējs nodrošina topogrāfiskās informācijas iegūšanu par būvi un inženierkomunikācijām, kas iegūta tās 
būvniecības laikā, un tās attēlošanu plānā, atbilstoši 16.12.2010. Ģeotelpiskās informācijas likumā un 24.04.2012. Ministru 
kabineta noteikumos Nr.281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datu bāzes noteikumi” 
noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, informācijas iegūšanas, sagatavošanas un 
apstrādes metodikai, topogrāfiskā plāna sagatavošanas vispārīgajām prasībām, tā saskaņošanas vispārīgajām prasībām, tajā 
attēlojamajiem elementiem, kā arī ģeodēzisko darbu veicēja atbildībai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
iegūšanas un sagatavošanas procesā. Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iegūšanas, saskaņošanas un 
pieņemšanas kārtību vietējā pašvaldībā nosaka pašvaldības izdotie saistošie noteikumi.  

Ģeodēzisko darbu izpildītājs topogrāfisko uzmērīšanu veic, izmantojot pārbaudītus ģeodēziskos instrumentus, veicot 
pārbaudi atbilstoši ražotāja norādītajām precizitātes prasībām. Topogrāfiskās uzmērīšanas vajadzībām darba izpildītājs, ja 
nepieciešams, izveido uzmērīšanas tīklu.  

Ģeodēzisko darbu izpildītājs lieto tādas uzmērīšanas tīkla veidošanas metodes un instrumentus, kas nodrošina 
Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumos Nr.281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās 
datubāzes noteikumi” noteikto uzmērīšanas tīkla punktu precizitāti.  

Ģeodēzisko darbu izpildītājs veic visu iespējami noderīgo grafisko un teksta materiālu pieprasīšanu un apkopošanu, 
kas būtu nepieciešama topogrāfiskās informācijas iegūšanai par būvi un inženierkomunikācijām un tās attēlošanai plānā, kā 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  41 

 

informāciju par ģeodēziskajiem punktiem, iepriekšējiem mērniecības darbiem, pazemes komunikāciju plānu materiāliem, 
izpildshēmām un komunikāciju pārskata shēmām.  

Veicot pašvaldības autoceļa kā kompleksas inženierbūves topogrāfisko uzmērīšanu, izpilduzmērījuma plānā, 
papildus 24.04.2012. Ministru kabineta noteikumos Nr.281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās 
datu bāzes noteikumi” noteiktajam, tiek attēlota ceļa ass līnija, brauktuves malas, ceļa klātnes šķautnes, nogāzes un 
nobrauktuves. 

Ja pašvaldības autoceļa kā kompleksas inženierbūves veidojošie elementi jāuzmēra ārpus ceļa zemes nodalījuma 
joslas robežām, vismaz divas nedēļas pirms topogrāfisko uzmērīšanas darbu uzsākšanas darba izpildītājs rakstiski brīdina 
zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju, saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 35. panta 2. daļu.  

Uzmērītajai topogrāfiskajai informācijai jāatbilst faktiskajam stāvoklim apvidū.  
Visus izdevumus, kas saistīti ar darba izpildei nepieciešamās informācijas pieprasīšanu un saņemšanu, darba 

pārbaudi un reģistrāciju sedz ģeodēzisko darbu izpildītājs.  
Topogrāfiskās uzmērīšanas darbi uzskatāmi par pabeigtiem, ja:  
1) uzmērīšanas lieta sakārtota atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281 „Augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datu bāzes noteikumi” 1.pielikumā noteiktajām prasībām;  

2) topogrāfiskie dati ievietoti pašvaldības augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzē, mērniecības 
darbu izpildītājs reģistrēts VZD Ģeodēzisko un topogrāfisko darbu uzskaites datu bāzē un ir saņemts apliecinājums par 
visiem, normatīvos aktos, šajās specifikācijās un pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajiem saskaņojumiem.  

Pasūtītājam nododamie dokumenti:  
Izgatavots būves un inženierkomunikāciju, kas iegūta tās būvniecības laikā, digitālais topogrāfiskais 

izpilduzmērījumu plāns uz elektroniskā datu nesēja, plāna izdruka divos eksemplāros.  
Jāveic izpildmērījumi visiem darbu daudzumiem (apjomiem), ko var redzēt un uzmērīt dabā, atbilstoši pozīcijām un 

mērvienībām būvprojekta darbu apjomu sarakstam.  
Izpilduzmērījumu plānā tiek norādīts būvdarbu līguma nosaukums un līguma numurs. 

1.1.8. Izvērtējums par ceļa izmantošanas pieļaujamību būvdarbu laikā vai pēc būvdarbu 

pabeigšanas pirms būves nodošanas ekspluatācijā, izmantošanas nosacījumi  

Būvdarbu veicējam, pamatojoties uz izstrādāto būvprojektu, jāizstrādā darbu veikšanas projekts. Būvdarbu veicējam, 
pamatojoties uz izstrādāto būvprojektu jāizstrādā un jāsaskaņo ar Pasūtītāju un VAS „Latvijas Valsts ceļi” satiksmes 
organizācijas shēmu būvdarbu laikā. Būvdarbu veicējam atbilstoši spēkā esošajam būvniecības regulējumam jāaprīko 
būvobjekts un būvlaukums, nepieciešamības gadījumā jānodrošina apbraucamais ceļš vai alternatīvas nobrauktuves. Pēc 
būvdarbu pabeigšanas Būvdarbu veicējam jademontē visas satiksmes organizācijas būvdarbu laikā ceļa zīmes, organizējot 
transporta satiksmi atbilstoši būvprojekta prasībām.   

Nodrošinot doto nosacījumu izpildi ceļu atļauts izmantot būvdarbu laikā, pēc būvdarbu pabeigšanas pirms ceļa 
nodošanas ekspluatācijā.    

1.2. Norādījumi būvdarbu veikšanai 

Celtniecības darbi veicami saskaņā ar tehnisko projektu, Latvijā spēkā esošajiem būvnoteikumiem. 
Būvatļauja celtniecības darbu uzsākšanai saņemama Daugavpils novada domes būvvaldē. 
Pirms būvdarbu uzsākšanas nepieciešams izsaukt visu ieinteresēto organizāciju pārstāvjus, lai uz vietas precizētu 

esošo inženiertīklu atrašanās vietas, nepieciešamības gadījumā veikt attiecīgas korekcijas, kas saskaņojamas ar projekta 
autoru (tālr. 27042720). 

2. Sagatavošanas darbi 

2.1. Uzmērīšana un nospraušana 

Ievērot CS 2014. iedaļu 3.1. – „Uzmērīšana un nospraušana”, papildinot ar: 

Darba izpilde 
Mērniecības darbus jāizpilda personām ar piemērotu izglītību, zināšanām un darba pieredzi. 
Būvuzņēmējs papildus var saņemt topogrāfiskās uzmērīšanas pārskatu, kā arī materiālus digitālā formā.  
Būvdarbu zonā esošie valsts atbalsta tīkla punkti (poligonometrijas tīkla punkti, GPS punkti, reperi, markas utt.) ir 

jāsaglabā, bet to iznīcināšanas gadījumā – jāatjauno. 
Ievērot arī šo specifikāciju citās nodaļās dotās prasības. 
Jebkurus nospraušanas darbus var veikt tikai no ierīkota un izlīdzināta atbalsta tīkla. 
Būvuzņēmējs ir atbildīgs par rezultātiem, kas būs radušies, neievērojot augstāk minētās prasības un turpinot 

būvdarbus. 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  42 

 

Izmantojamo atbalsta punktu novietojumu skatīt ras. lapās CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes 
organizēšana.” un sarakstā Nr.1 „Atbalsta punktu saraksts”.  

Ceļa ass nospraušanai izmantot nospraušanas sarakstu Nr.2 „Ass nospraušanas saraksts”.  
Detaļu izspraušanai būvuzņēmējs var saņemt projekta failu DWG formātā (AutoCAD).  
Būvuzņēmēja pienākums ir saglabāt un apkopot visus mērniecības materiālus, tai skaitā lauka uzmērīšanas datus, 

tīklu izlīdzināšanas datus, shēmas, nospraušanas protokolus un citus materiālus. Šie materiāli jāuzglabā arī pēc būves 
nodošanas. 

Īpaša vērība jāpievērš būvprojektā dota ceļa brauktuves ass un malu precīzai nospraušanai. 
 

Koordinātu sistēma un atbalsta tīkls 
Nospraušana un nepieciešamā uzmērīšana jāveic Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM un Baltijas 

1977. gada augstumu sistēmā. būvuzņēmējam jāizvēlas piemērotas nospraušanas metodes, jāveic visi vajadzīgie aprēķini un 
jāizstrādā nepieciešamās shēmas. 

Būvuzņēmējam pirms būvdarbu uzsākšanas jāierīko atbalsta punktu tīkls, kas tiks lietots būvniecības vajadzībām. 
Izmantojot topogrāfiskās uzmērīšanas laikā ierīkotos pagaidu atbalsta punktus un reperus, jāpārliecinās, vai nav mainījušās to 
koordinātas un augstumi. Visam būvobjektam jāierīko un jāizlīdzina viens kopējs tīkls, nav pieļaujama atsevišķu lokālu tīklu 
izveidošana un lietošana. Uzmērīšanas tīkla atbalsta punktu savstarpējā stāvokļa kļūdas (metros) horizontālā plaknē nedrīkst 

pārsniegt lielumu 0,05× , kur l - attālums starp uzmērīšanas tīkla atbalsta punktiem kilometros. Uzmērīšanas tīkla atbalsta 

punktu savstarpējā stāvokļa kļūdas (metros) vertikālā plaknē nedrīkst pārsniegt lielumu 0,03× , kur l - attālums starp 
uzmērīšanas tīkla atbalsta punktiem kilometros. Būvuzņēmējam jāpārliecinās, vai ierīkotais atbalsta tīkls atbilst būvprojekta 
izstrādē lietotajam. Lai to izdarītu, visas trases garumā jāuzmēra atsevišķi raksturīgi esošie objekti un jāpārbauda to 
koordinātas un augstumi. Neatbilstības gadījumā būvuzņēmēja pienākums par to nekavējoties ziņot Būvuzraugam. 

Būvuzņēmējs ir atbildīgs par ierīkotā atbalsta tīkla saglabāšanu un uzturēšanu visā būvniecības laikā. 

Kvalitātes novērtējums 
Pēc Būvuzrauga pieprasījuma būvuzņēmējam jāizsniedz pārbaudei nepieciešamie mērniecības materiāli un jāsniedz 

vajadzīgie paskaidrojumi. 
Būvuzņēmējam jāveic nepieciešamie kontroluzmērījumi pēc Būvuzrauga ieskatiem. 

2.2. Koku un krūmu zāģēšana, celmu laušana 

Ievērot CS 2014. iedaļu 3.2. „Koku, krūmu un zaru zāģēšana”, papildinot: 
Nocērtamo un novācamo krūmu apjoms mērāms hektāros. Atsevišķi augošu koku zāģēšana un aizvākšana 

uzmērāma gabalos.  
Visām cenām jāietver visu nepieciešamo materiālu piegāde un nepieciešamie darbaspēka patēriņš, iekārtas, 

instrumenti, maksa par izgāztuves izmantošanu ārpus būvlaukuma un neparedzētie izdevumi darba pabeigšanai. 
Nozāģējamo koku daudzumu skatīt sarakstā Nr.3 „Sagatavošanas darbu daudzumu saraksts”. 

2.3.  Konstrukciju nojaukšana 
Ievērot CS 2014 iedaļu 7.2. „Konstrukciju nojaukšana vai demontāža” papildinot ar: 
Paredzēts nojaukt esošās caurtekas, vecas ceļa zīmes, soliņus, pasta kastes, pu ķu dobes esošās betona apmales 

utt.; nojauktās konstrukcijas jātransportē uz Pasūtītāja norādīto atbērtni. Būvdarbu apjomus skatīt sarakstā Nr.3 
„Sagatavošanas darbu daudzumu saraksts”. 

Nojaucamo konstrukciju atrašanās vietas skatīt rasējumos. 
Cenām pilnībā jāietver visi izdevumi, visi materiāli, to piegāde un sagatavošana, ieklāšana, visa veida darbs, 

iekārtas, instrumenti, un neparedzētie darbi uzdevuma pabeigšanai. 
Skartajai teritorijai jābūt sakārtotai, nodrošinot tās sākotnējo funkciju. 

2.4. Grāvju rakšana un tīrīšana 

Ievērot CS 2014. iedaļu 3.3. „Grāvju rakšana un tīrīšana” papildinot ar: 
Grāvju rakšanas un tīrīšanas darbu daudzumus skatīt sarakstā Nr.3 „Sagatavošanas darbu daudzumu saraksts”, 

atrašanas vietas skatīt rasējumu lapās CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.”. 
Vietās, kur nav rokams grāvis, veikt esošā ceļa nogāzes izlīdzināšanu un profilēšanu. 
Grāvju tīrīšanas vietās ir iekļauta nogāzes izlīdzināšana un profilēšana. 
Visām ceļa nogāzēm jābūt noplanētām. 

2.5. Liekās grunts noņemšana un aizvešana 

Ievērot CS 2014 iedaļu 3.4. „Liekās grunts aizvešana un izlīdzināšana”, papildinot ar: 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  43 

 

Būvdarbu laikā augu zemes noņemšanas vietas precizēt dabā, ievērojot konkrēto situāciju. Neizmantojamo augu 
zemi jāizved uz izvietošanas vietām vai citām atbērtnēm, par kurām ir panākta iepriekšēja vienošanās ar zemes īpašniekiem. 
Derīgo augu zemi sastumt kaudzēs atkārtotai lietošanai. 

Liekās grunts noņemšanas darbu daudzumus skatīt sarakstā Nr.3 „Sagatavošanas darbu daudzumu saraksts”. 

2.6. Bedrīšu remonts 

Ievērot CS 2014. iedaļu 3.5. „Bedrīšu remonts”, papildinot ar:  
Bedrīšu remontu paredzēts veikt ar nepilno tehnoloģiju ar karsto asfaltu AC11base/bin. Apjomus skatīt darbu 

daudzumu sarakstos. 

2.7. Asfalta seguma savienojumu frēzēšana 
Ievērot CS 2014. iedaļu 3.8. „Asfalta segumu frēzēšana” papildinot ar: 
Asfalta seguma savienojumu frēzēšanas darbu daudzumus skatīt sarakstā Nr.3 „Sagatavošanas darbu daudzumu 

saraksts”, to izvietojumu skatīt rasējumu lapā CD-2-2(5) „Geņerālplāns ar inženierkomunikācijām. Segumu plāns. Satiksmes 
organizēšana.”. 

Asfalta seguma atjaunošanai paredzēta AC16surf, 6cm biezumā kārta. 

2.8. Asfalta seguma izlīdzinošā frēzēšana 
Ievērot CS 2014. iedaļu 3.8. „Asfalta segumu frēzēšana” papildinot ar: 
Pirms asfalta seguma izlīdzinošās frēzēšanas, piekļūšanas vietās esošajām segumam, ir paredzēta asfalta 

zāģēšana. Nofrēzēto asfaltu transportēt uz būvuzņēmēja atbērtni. Darbu daudzumus skatīt sarakstā Nr.3 „Sagatavošanas 
darbu daudzumu saraksts”, to izvietojumu skatīt rasējumu lapā CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes 
organizēšana.”. 

2.9. Esošo telefona kabeļu  iečaulošana un padziļināšana 1m dziļumā ar dalīto kabeļu 
aizsargcauruli D110  

Kabeļu aizsardzība jāparedz vietās, kur kabeļi zem nobrauktuvēm paliek bez aizsargčaulas. Pozīcija ietver telefona 
kabeļu iečaulošanu un padziļināšanu 1m dziļumā. Kabeļu ievietošanu aizsargcaurulēs uzsākt pēc komunikāciju atrašanās 
vietas noskaidrošanas dabā un dziļumā ar komunikāciju īpašniekiem, atšurfēt esošos kabeļus un izsaukt ieinteresētās 
personas.  

Darba apraksts  
Gruntī ieguldīto kabeļu papildus aizsardzība ir saistīta ar jauno nobrauktuvju izbūvi vai to rekonstrukciju. Kabeļu 

aizsardzību minētajās vietās veic tos pārvietojot vai padziļinot un papildus aizsargājot ar dalītām plastikāta vai metāla 
caurulēm, projektā uzrādītajās vietās un apjomā. Šie darbi ietver pazemes kabeļu aizsargcauruļu uzstādīšanu saskaņā ar šīm 
specifikācijām un saskaņā ar rasējumiem, izmēriem un detaļām, kas uzdotas plānos. Tas ietver tranšeju rakšanu, smilts 
pamatojuma izveide 10cm biezumā, tranšeju aizbēršanu, liekās grunts aizvešanu, jebkuru segumu uzlaušanu un 
atjaunošanu. Virs kabeļiem ir paredzama brīdinājuma lenta, atbilstoši esošajām komunikācijām.  

Materiāli  
Kabeļu aizsardzībai izmantot dalītas aizsargcaurules.  
Iekārtas  
Kabeļu atrakšana jāveic ar rokām. Mehānismi (ekskavatori) var tikt izmantoti daļēji, virskārtas noņemšanai līdz 0,3 m 

dziļumam, tranšeju aizbēršanai un ne tuvāk kā 1 m attālumā esošo balstu pamatu un koku sakņu tuvumā.  
Darbu kvalitatīvai izpildei nepieciešamās iekārtas vai mehānismus izvēlas būvuzņēmējs.  
Darba izpilde  
Darbus veikt sertificētam būvuzņēmējam.  
Kabeļu atrakšana jāveic atbilstoši projekta topogrāfijā norādītajā vietā, skatīt plāna rasējumu lapas, iepriekš izdarot 

skatrakumus - šurfējumus un precizējot kabeļu novietojumu plānā un dziļumā. Pie katras kabeļu atšurfēšanas izsaukt 
komunikāciju īpašnieku pārstāvjus. Lai veiktu nepieciešamo kabeļu padziļināšanu (1m no projektējamās brauktuves virsmas) 
vai pārvietošanu, kabeļa atrakšanu izpilda lielākā posmā no 3 m līdz 15 m uz abām pusēm no projektējamās padziļināšanas 
vai pārvietošanas vietas, ņemot vērā projektējamo trasi un kabeļu vai cauruļu skaitu, kā arī uzdoto tranšejas dziļumu 
komunikāciju šķērsojumu vietās.  

Ekspluatācijā esošu sakaru, elektrības kabeļu aizsargājamā zonā darbus veikt ar rokām, bez zemes rokamo un 
sitējmehānismu pielietošanas.  

Rūpīgi jāstrādā ar neaizsargātiem kabeļiem. Ja posma garums pārsniedz 2 m, atrakto kabeli nepieciešams atbalstīt.  
Veicot atrakšanu nodrošināt blakus esošo komunikāciju aizsardzību no mehāniskiem bojājumiem.  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  44 

 

Atraktajam kabelim jāuzliek divdaļīga plastikāta vai metāla aizsargcaurule. Darbu izpilde jāveic ievērojot visus 
nepieciešamos darba drošības un piesardzības pasākumus, ieskaitot rakšanu, aizbēršanu, esošo apakšzemes komunikāciju 
saglabāšanu, tranšejas pamata izlīdzināšanu, nepieciešamības gadījuma tranšejas nostiprināšanu.  

Rezerves caurulēs ievilkt stiepli vai auklu un galus noslēgt ar aizbāzni. Rezerves cauruļu galos uzstādīt norādījuma 
stabiņus.  

Tranšejas aizbēršanu paredzēt ar atvestu smilšainu vai granšainu grunti, bez māla un organiskas piejaukuma  
Mainoties zemes augstuma atzīmēm, vai brauktuvju līnijām, attiecīgi jākoriģē ieprojektētais tranšejas dziļums vai 

trases izvietojums.  
Tranšeju aizbēršanu var veikt ar mehānismu palīdzību, ja darbu izpildi netraucē esošās būves, konstrukcijas vai koki.  
Noblīvēt uzbērto grunti un atjaunot zemes virskārtu.  
Kvalitātes novērtējums  
Izbūvētajiem kabeļiem jānodrošina projektā paredzētais ieguldīšanas dziļums 1,0 m, ņemot vērā izveidoto smilšu 

spilvenu un ieguldāmo kabeļu skaitu, vai uzdoto horizontālo attālumu.  
Pēc tranšejas aizbēršanas un virskārtas atjaunošanas tranšeju rakšanas vietās 3 mēnešu laikā nedrīkst parādīties 

zemes nosēdumam.  
Uzmērīšana un apmaksa  
Pazemes kabeļu caurules jāuzmēra vienā tranšejā uzstādīto cauruļu tekošos metros, ietverot tranšeju rakšanu, 

aizbēršanu, ko uzmēra dabā, pabeigšanu un pieņemšanu. Dažādiem tipiem jāsagatavo atsevišķi uzmērījumi. 
Kabeļa aizsardzības šķeltās caurules ieklāšanas apjomus skatīt darbu daudzumu sarakstā (Ceļa nodalījuma joslas 

robežās), to izvietojumu skatīt rasējumu lapās CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.”. 

3. Zemes klātnes izbūve 

3.1. Zemes klātnes būvniecība 

Ievērot CS 2014. iedaļu 4.1. „Zemes klātnes būvniecība” papildinot ar: 
Ierakuma grunti var izmantot uzbēruma izbūvei. Nederīgo ierakuma grunti transportēt uz uzņēmēja atbērtni. Veicot 

ierakumu, jāparedz nogāžu planēšana. Tās planējamas ar autogreideri, pieļaujama ekskavatora izmantošana. Planēt nogāzi 
līdz zemes klātnes šķautnei. Nogāzes veidot pēc iespējas lēzenākas, iespējama atkāpe no griezumos uzrādītajiem 
slīpumiem, vadoties pēc esošās situācijas. Uzbērumu nogāzes planēt ne stāvāk par 1:1.5 slīpumu, bet grāvju nogāzes ne 
stāvāk par 1:1.0 slīpumu. 

Zemes klātnes virsmas kopējam deformācijas modulim Ev2 jābūt vismaz 45 MPa. 
Būvuzņēmējam jāuzmēra šķērsprofili ar 25 m intervālu pirms jebkuriem rakšanas un uzbēruma veidošanas darbiem. 
Virsmas augstuma kontroles uzmērījumi izpildāmi ne retāk kā ik pēc 25 m vismaz 3 punktos šķērsprofilā. 
Zemes klātnes izbūves darbu daudzums uzmērāms kubikmetros (m3), aprēķinot norokamo (ierakums) grunts apjomu 

blīvā veidā. 
Cenai pilnībā jāietver visu materiālu piegāde, darbs, iekārtas, instrumenti, un neparedzētie darbi uzdevuma 

pabeigšanai. Piedāvātajai cenai jāietver arī segas gultnes sagatavošanu un sablīvēšanu. 
Apmaksājamie zemes darbu apjomi rēķināmi kubikmetros, kas aprēķināti pēc šķērsprofiliem, uzmērītiem pirms un 

pēc rakšanas darbiem. Netiek apmaksāti papildus zemes darbi, kas veikti izbūvējot nepamatoti lēzenas, rasējumiem 
neatbilstošas nogāzes. 

Mērījumi nedrīkst ietvert materiālu apjomus, kas izrakti ārpus atļautajām robežām, vai kas izmantoti citiem mērķiem 
nekā paredzēts. 

Nekāda apmaksa atsevišķi vai tieši par transportēšanu vai kādu citu darba daļu netiks veikta. Transportēšanas 
izmaksas būvuzņēmējam jāiekļauj darbu izmaksās. 

4. Segas  izbūves darbi 

4.1. Salizturīgās (drenējošās) kārtas būvniecība 

Ievērot CS 2014. iedaļu 5.1. „Salizturīgās kārtas būvniecība”, papildinot ar:  
Salizturīgais slānis izbūvējams rasējumos norādītajā vietā. Tas jāizbūvē no drenējošās smilts ar Kfilt. > 1m/dnn. 
Salizturīgā slāņa izbūves darbu daudzumus skatīt ras. lapās CD-4-1 ”Nobrauktuves.”, CD-4-2 ”Caurtekas.”. 

4.2. Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas būvniecība  

Ievērot CS 2014. iedaļu 5.2. „Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas vai seguma būvniecība” papildinot 
ar:  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  45 

 

Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošo kārtu vienā vai vairākos slāņos. Būvniecība ietver nepieciešamo 
materiālu sagatavošanu un ražošanu, piegādi un iestrādi, kā arī pamatnes sagatavošanu (profilēšana, planēšana). Ja 
nepieciešams, tad pirms darba izpildes jāveic arī pamatnes ģeodēziskie mērījumi un darba daudzuma aprēķini. 

Nesaistītu minerālmateriālu darbu daudzumus skatīt ras. lapās CD-4-1 ”Nobrauktuves.”, CD-4-2 ”Caurtekas.”. 

4.3. Nomaļu uzpildīšana, profilēšana un blīvēšana 

Ievērot CS 2014. iedaļu 5.4 „Nomaļu uzpildīšana”, papildinot ar: 
Nomaļu profilēšana un blīvēšana ietver nepieciešamo profilēšanas un blīvēšanas darbu izpildi, lai iegūtu paredzēto 

šķērskritumu. Darbi ir jāveic atbilstoši ras. lapām CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.”, CD-3-1 
”Griezumi un segas konstrukcijas.” un sarakstā Nr.4 „Segas būvniecības darbu daudzumu saraksts”. 

 Darbus veic ar autogreideri. Vietās, kuras nav sasniedzamas ar autogreideri, darbs jāveic, izmantojot mazā gabarīta 
planētājus vai roku darbu. 

4.4. Gruntēšana 

Ievērot CS 2014. iedaļu 6.1. „Gruntēšana”. Gruntēšanas apjoms ir iekļauts asfaltbetona kārtas būvniecības darbu 
daudzumā. 

4.5. Karstā asfalta profila labošana 

Ievērot CS 2014. iedaļu 6.2. „Asfaltbetona, šķembu mastikas asfalta un porasfalta kārtas būvniecība” papildinot ar:  
Iesēdumu un profila labošana paredzēta vietās, kur garenprofils tiek izlīdzināts. Tas jāizbūvē no karsta asfaltbetona 

AC11base/bin.  
Pirms seguma būvniecības būvniekam jāveic esoša profila uzmērīšana un jā nepieciešams sarkana profila 

koriģēšana. 

4.6. Asfaltbetona seguma būvniecība 

Ievērot CS 2014. iedaļu 6.2. „Asfaltbetona, šķembu mastikas asfalta un porasfalta kārtas būvniecība”, papildinot ar: 
Izmantojams AADTj, pievestā ≤ 500 – AC16surf asfaltbetons, AC11base/bin asfaltbetons.  
Segas konstrukciju tipus un to izvietojumu skatīt sarakstā Nr.4 „Segas būvniecības darbu daudzumu saraksts” un 

ras. lapās CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.”, CD-3-1 ”Griezumi un segas konstrukcijas.”.  

5. Caurtekas un konstrukcijas 

5.1. Caurteku tīrīšana un uzstādīšana 
Ievērot CS 2014. iedaļu 7.1. „Caurteku tīrīšana, remonts vai uzstādīšana” papildinot ar: 
Projektā paredzēts izmantot SIA „Uponor” PP caurtekas vai analogu. Caurteku galu nostiprināšana paredzēta ar 

laukakmeņu bruģējumu cementa javā. Paredzēta arī esošo caurteku tīrīšana un to galasienu remonts. 
Vienības cenām pilnībā jāietver projektēšanas izdevumi (ja tāda nepieciešama), rakšanas darbi, visi materiāli, to 

piegāde un sagatavošana, izbūve, visa veida darbs, iekārtas, instrumenti, pārbaudes un neparedzētie darbi uzdevuma 
pabeigšanai. 

Izbūvējot caurtekas, ievērot ražotāja norādījumus. 
Caurteku iebūvēt projekta paredzētā vietā saskaņā ar rasējuma lapu CD 2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. 

Satiksmes organizēšana.”, CD-4-2 „Caurtekas.”.  
Caurteku parametrus skatīt ras. lapā CD-4-2 „Caurtekas.”  

5.2. Betona apmales uzstādīšana 
Ievērot CS 2014. iedaļu 7.4. „Betona apmales uzstādīšana” papildinot ar: 
betona apmales akmeņiem CA100.22/30.15, CA100.30.15 jābūt rūpnīcā izgatavotiem no B35 klases betona ar 

salizturību F-200, betona blīvumu 2200 kg/m², ūdensuzsūce < 5%, nodilumizturība < 0,5 g/cm², atkāpes izmēros ne lielākas 
+/– 3 mm; apmales akmeņus CA100.22.15 (IA100.20.8, CA100.30.15) uzstādīt uz šķembu 0/45 maisījuma pamata 10cm 
biezumā un betona (marka C16/20) 10cm biezumā. 

Betona apmales izbūves augstums virs brauktuves +12 cm. 
Precīzus apmales akmeņu augstumus un novietni skatīt rasējumos CD 2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. 

Satiksmes organizēšana.”, CD-3-1 ”Griezumi un segas konstrukcijas.”. Darbu daudzumus skatīt sarakstā Nr.4 „Segas 
būvniecības darbu daudzumu saraksts”. 

Pārejas starp dažāda augstuma apmali izbūvējamas vienmērīgas, lietojot slīpus apmales akmeņus. Izceltas apmales 
pēdējais apmales akmens iebūvējams slīpi ar nobeigumu reljefa līmenī, neveidojot asus stūrus. 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  46 

 

Līknēs jālieto liekti apmales akmeņi. 
Liekto un slīpo apmales akmeņu papildus cena jāievērtē kopējā darba izmaksā. 
Cenām pilnībā jāietver visi izdevumi, visi materiāli, to piegāde un sagatavošana, ieklāšana, kas nepieciešams betona 

apmales šķembu pamata sagatavošanai un tas nostiprināšanai betonā. 
Darbu daudzumi un izmantojamie materiāli pirms darbu uzsākšanas jāsaskaņo ar Būvinženieri. 

6. Aprīkojums 

6.1. Ceļa zīmes 

Ievērot CS 2014.  iedaļu 8.1. „Ceļa zīmju uzstādīšana”. 
Uzstādīt II izmēra grupas 2. klases gaismu atstarojošās cinkotās ceļa zīmes uz cinkota metāla balstiem (d=60mm) 

betona C16/20 pamatā, atbilstoši LVS 77-1; 77-2; 77-3 “Ceļa zīmes”; 
ceļa zīmju izvietojumu skatīt rasējumā CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.”; 
Darbs vizuāli kontrolējams visā apgabalā, ja konstatēta neatbilstības iespējamība, jāveic uzmērījumi. Neatbilstības 

gadījumā jāveic nepieciešamie pasākumi prasību nodrošināšanai; 
Darbu daudzumi un izmantojamie materiāli pirms darbu uzsākšanas jāsaskaņo ar Būvinženieri. 

6.2. Ceļa signālstabiņu uzstādīšana 

Ievērot CS 2014.  iedaļu 8.2. „Ceļa signālstabiņu uzstādīšana”. 
Uzstādīt ceļa signālstabiņus ar dzelteno uzlīmi bez piketa apzīmējuma. 
Darbu daudzumi un izmantojamie materiāli pirms darbu uzsākšanas jāsaskaņo ar Būvinženieri. 

7. Labiekārtošas darbi 

7.1. Apzaļumošana 
Ievērot CS 2014. iedaļu 8.7. „Apzaļumošana” , papildinot ar: 
Augsnes kārtai uz nogāzēm jābūt 100 mm biezai.  
Augu zemes atjaunošana jāmēra kvadrātmetros atjaunotā stāvoklī. Samaksa par augu zemes darbiem jāveic pēc 

vienības izcenojumiem par kvadrātmetru.  
Iebūves vietu un darbu daudzumus skatīt ras. lapā CD-2-2(5) „Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes 

organizēšana.”. 
Apmaksājamo apsēto laukumu platības jāmēra kvadrātmetros un jāapmaksā atbilstoši vienības izcenojumiem par 

kvadrātmetru.  
Šajās cenās pilnībā jāietver visu materiālu piegāde un sagatavošana, ieklāšana, visa veida darba izmaksas, iekārtas, 

instrumenti, un neparedzētie darbi uzdevuma pabeigšanai. 
Nekāda apmaksa atsevišķi vai tieši par transportēšanu vai kādu citu darba daļu netiks veikta. Visa veida 

transportēšana tiks uzskatīta kā nepieciešama un saistīta darba daļa. Transportēšanas izmaksas būvuzņēmējam jāparedz un 
jāiekļauj augu zemes atjaunošanas un apsēšanas vienību izcenojumos. 

 

Sastādīja:     S. Gorņiks 
 
Pārbaudīja:     T. Borovkova 
 

 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  47 

 

8. Saraksti 

8.1.  Atbalsta punktu saraksts 

 

      
Saraksts Nr.1 

Nr.                
p.k. 

Nosaukum
s 

Atrašanās vieta (Pk) Koordinātes Augstuma 
atzīme                         

(m) 
Piezīmes* 

Novietojums pret ceļa ass ziemeļi austrumi 

Pa kreisi Pa labi X(N)  Y(E) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34) 

1. RP1 0+62.81 - 188861.870 658131.350 121.150 Metāla caurules apakša 

2. RP2 8+89.53 - 189247.220 658855.500 126.920 Metāla caurules apakša 

 
       Piezīmes: 

      1. LKS-92 koordinātu sistēma, Latvijas normālo augstumu sistēmā (LAS-2000,5). 
  2. Reperu novietojumu skatīt rasējumu lapās CD-2-2(5) "Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.". 

        

                                                                                                             Sastādīja:                                                 S.Gorņiks 

 
       

                                                                                                             Pārbaudīja:                                              T.Borovkova 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  48 

 

8.2. Ass nospraušanas saraksts 

    
Saraksts Nr.2 

Trases 
elements 

Pikets 

Koordinātes 
Augstumi LAS 2000,5 

Darba 
atzīme 

X(N)  Y(E) 

ziemeļi austrumi 
Esošā 
atzīme 

Projektējamā 
atzīme 

(m) (m) (m) (m) (m) 

Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

TS/ZP 0+00.00 188832.525 658075.417 119.598 119.598 0.00 

PK 0+10.00 188835.944 658084.815 119.687 119.760 0.07 

RLS 0+10.34 188836.058 658085.130 119.690 119.766 0.08 

PK 0+20.00 188839.581 658094.129 119.831 119.923 0.09 

VLS 0+21.36 188840.109 658095.377 119.859 119.945 0.09 

RLB 0+21.73 188840.257 658095.721 119.867 119.951 0.08 

PK 0+30.00 188843.522 658103.319 120.040 120.128 0.09 

GV 0+31.36 188844.058 658104.564 120.068 120.164 0.10 

PK 0+40.00 188847.471 658112.507 120.388 120.445 0.06 

VLB 0+41.36 188848.006 658113.752 120.439 120.497 0.06 

PK 0+50.00 188851.420 658121.694 120.769 120.833 0.06 

VLS 0+53.59 188852.839 658124.997 120.913 120.973 0.06 

RLS 0+58.14 188854.634 658129.174 121.094 121.136 0.04 

PK 0+60.00 188855.358 658130.886 121.132 121.195 0.06 

GV 0+68.59 188858.424 658138.914 121.270 121.407 0.14 

PK 0+70.00 188858.881 658140.242 121.294 121.433 0.14 

PK 0+80.00 188861.774 658149.813 121.426 121.537 0.11 

VLB 0+83.59 188862.657 658153.298 121.443 121.542 0.10 

PK/VLS 0+90.00 188864.023 658159.555 121.468 121.536 0.07 

PK/GV 1+00.00 188865.618 658169.425 121.500 121.558 0.06 

RLB 1+04.39 188866.109 658173.789 121.513 121.588 0.07 

PK/VLB 1+10.00 188866.656 658179.371 121.550 121.644 0.09 

PK 1+20.00 188867.630 658189.323 121.647 121.763 0.12 

PK/VLS 1+30.00 188868.604 658199.276 121.847 121.881 0.03 

RLS 1+35.37 188869.127 658204.618 121.979 121.971 -0.01 

PK/GV 1+40.00 188869.685 658209.216 122.087 122.089 0.00 

PK/VLB 1+50.00 188871.611 658219.024 122.493 122.475 -0.02 

PK 1+60.00 188874.507 658228.592 122.915 122.950 0.03 

PK 1+70.00 188878.343 658237.822 123.367 123.425 0.06 

RLB 1+75.48 188880.831 658242.703 123.613 123.685 0.07 

VLS 1+77.25 188881.675 658244.255 123.692 123.769 0.08 

VLS 1+77.25 188881.675 658244.255 123.692 123.769 0.08 

PK 1+80.00 188882.993 658246.673 123.815 123.897 0.08 

PK 1+90.00 188887.775 658255.456 124.264 124.316 0.05 

RLS 1+94.63 188889.990 658259.523 124.437 124.486 0.05 

PK 2+00.00 188892.575 658264.228 124.607 124.663 0.06 

PK 2+10.00 188897.479 658272.943 124.881 124.939 0.06 

RLB 2+11.81 188898.380 658274.516 124.910 124.981 0.07 

PK 2+20.00 188902.460 658281.615 125.043 125.143 0.10 

GV 2+27.25 188906.070 658287.897 125.131 125.246 0.11 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  49 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

PK 2+30.00 188907.442 658290.285 125.152 125.275 0.12 

PK 2+40.00 188912.425 658298.955 125.216 125.335 0.12 

PK 2+50.00 188917.408 658307.625 125.174 125.323 0.15 

PK 2+60.00 188922.390 658316.296 125.106 125.240 0.13 

PK 2+70.00 188927.373 658324.966 124.967 125.085 0.12 

VLB 2+77.25 188930.983 658331.248 124.834 124.927 0.09 

PK 2+80.00 188932.356 658333.636 124.784 124.860 0.08 

PK 2+90.00 188937.338 658342.306 124.522 124.617 0.09 

PK 3+00.00 188942.321 658350.976 124.259 124.374 0.11 

PK 3+10.00 188947.304 658359.647 124.002 124.131 0.13 

VLS 3+11.11 188947.855 658360.606 123.973 124.104 0.13 

PK 3+20.00 188952.287 658368.317 123.828 123.921 0.09 

GV 3+21.11 188952.838 658369.276 123.811 123.903 0.09 

PK 3+30.00 188957.269 658376.987 123.696 123.794 0.10 

VLB 3+31.11 188957.821 658377.947 123.689 123.786 0.10 

PK 3+40.00 188962.252 658385.657 123.631 123.719 0.09 

PK 3+50.00 188967.235 658394.328 123.551 123.644 0.09 

VLS 3+51.28 188967.874 658395.440 123.539 123.635 0.10 

PK 3+60.00 188972.217 658402.998 123.454 123.547 0.09 

PK 3+70.00 188977.200 658411.668 123.268 123.390 0.12 

GV 3+76.28 188980.331 658417.115 123.140 123.261 0.12 

PK 3+80.00 188982.183 658420.338 123.060 123.173 0.11 

PK 3+90.00 188987.165 658429.008 122.814 122.896 0.08 

PK 4+00.00 188992.148 658437.679 122.501 122.559 0.06 

VLB 4+01.28 188992.787 658438.791 122.458 122.512 0.05 

PK 4+10.00 188997.131 658446.349 122.160 122.185 0.03 

RLS 4+10.08 188997.171 658446.419 122.157 122.182 0.03 

PK 4+20.00 189002.170 658454.986 121.708 121.811 0.10 

RLB 4+20.08 189002.211 658455.055 121.704 121.808 0.10 

PK 4+30.00 189007.268 658463.589 121.295 121.436 0.14 

VLS 4+33.33 189008.968 658466.458 121.197 121.311 0.11 

PK 4+40.00 189012.366 658472.192 121.001 121.108 0.11 

GV 4+43.33 189014.066 658475.061 120.907 121.042 0.14 

PK 4+50.00 189017.464 658480.795 120.906 120.978 0.07 

VLB 4+53.33 189019.164 658483.664 120.909 120.982 0.07 

PK 4+60.00 189022.562 658489.398 120.916 121.012 0.10 

VLS 4+63.54 189024.367 658492.446 120.937 121.028 0.09 

PK 4+70.00 189027.659 658498.001 121.014 121.071 0.06 

GV 4+73.54 189029.465 658501.049 121.055 121.108 0.05 

PK 4+80.00 189032.757 658506.604 121.130 121.197 0.07 

VLB 4+83.54 189034.563 658509.652 121.173 121.259 0.09 

PK 4+90.00 189037.855 658515.207 121.297 121.379 0.08 

VLS 4+93.91 189039.849 658518.572 121.374 121.451 0.08 

PK 5+00.00 189042.953 658523.810 121.498 121.571 0.07 

GV 5+03.91 189044.946 658527.175 121.593 121.655 0.06 

PK 5+10.00 189048.051 658532.413 121.742 121.797 0.05 

VLB 5+13.91 189050.044 658535.778 121.836 121.895 0.06 

RLS 5+18.37 189052.315 658539.610 121.934 122.010 0.08 

PK 5+20.00 189053.150 658541.016 121.951 122.052 0.10 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  50 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

RLB 5+23.66 189055.033 658544.160 122.064 122.147 0.08 

PK 5+30.00 189058.301 658549.587 122.266 122.310 0.04 

VLS 5+36.47 189061.638 658555.129 122.417 122.476 0.06 

PK 5+40.00 189063.460 658558.154 122.470 122.560 0.09 

GV 5+46.47 189066.796 658563.696 122.564 122.676 0.11 

PK 5+50.00 189068.618 658566.721 122.616 122.719 0.10 

VLB 5+56.47 189071.955 658572.262 122.687 122.760 0.07 

PK 5+60.00 189073.777 658575.287 122.712 122.769 0.06 

PK 5+70.00 189078.935 658583.854 122.781 122.794 0.01 

PK 5+80.00 189084.094 658592.421 122.814 122.820 0.01 

VLS 5+82.81 189085.541 658594.825 122.822 122.827 0.00 

PK 5+90.00 189089.252 658600.988 122.844 122.857 0.01 

GV 5+92.81 189090.700 658603.392 122.856 122.875 0.02 

PK 6+00.00 189094.411 658609.554 122.888 122.938 0.05 

VLB 6+02.81 189095.858 658611.959 122.900 122.968 0.07 

PK 6+10.00 189099.569 658618.121 122.957 123.051 0.09 

PK 6+20.00 189104.728 658626.688 123.058 123.167 0.11 

VLS 6+25.85 189107.747 658631.703 123.123 123.235 0.11 

PK 6+30.00 189109.886 658635.255 123.172 123.284 0.11 

GV 6+35.85 189112.906 658640.270 123.242 123.357 0.11 

PK 6+40.00 189115.045 658643.822 123.293 123.411 0.12 

VLB 6+45.85 189118.064 658648.837 123.393 123.490 0.10 

PK 6+50.00 189120.203 658652.388 123.463 123.549 0.09 

PK 6+60.00 189125.362 658660.955 123.621 123.689 0.07 

PK 6+70.00 189130.520 658669.522 123.754 123.829 0.07 

RLS 6+72.92 189132.025 658672.021 123.787 123.869 0.08 

PK 6+80.00 189135.650 658678.106 123.905 123.969 0.06 

VLS 6+82.61 189136.971 658680.357 123.948 124.005 0.06 

RLB 6+85.63 189138.491 658682.968 123.998 124.044 0.05 

PK 6+90.00 189140.681 658686.748 124.043 124.086 0.04 

GV 6+92.61 189141.989 658689.007 124.047 124.104 0.06 

PK 7+00.00 189145.693 658695.401 124.057 124.126 0.07 

VLB 7+02.61 189147.001 658697.660 124.060 124.122 0.06 

PK 7+10.00 189150.706 658704.054 124.047 124.106 0.06 

PK 7+20.00 189155.718 658712.707 124.007 124.083 0.08 

PK 7+30.00 189160.731 658721.360 123.984 124.060 0.08 

VLS 7+37.37 189164.427 658727.741 123.971 124.043 0.07 

PK 7+40.00 189165.743 658730.013 123.966 124.038 0.07 

GV 7+47.37 189169.440 658736.394 123.970 124.032 0.06 

PK 7+50.00 189170.756 658738.666 123.970 124.033 0.06 

RLS 7+50.63 189171.072 658739.212 123.970 124.033 0.06 

RLB 7+55.61 189173.555 658743.531 123.970 124.039 0.07 

VLB 7+57.37 189174.428 658745.061 123.970 124.043 0.07 

PK 7+60.00 189175.729 658747.342 123.973 124.048 0.08 

PK 7+70.00 189180.684 658756.028 123.985 124.070 0.08 

PK 7+80.00 189185.639 658764.714 124.024 124.092 0.07 

VLS 7+85.00 189188.116 658769.057 124.045 124.103 0.06 

PK 7+90.00 189190.594 658773.400 124.074 124.126 0.05 

RLS 7+95.53 189193.331 658778.200 124.135 124.178 0.04 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  51 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

PK/GV 8+00.00 189195.560 658782.080 124.178 124.241 0.06 

PK 8+10.00 189200.624 658790.703 124.371 124.449 0.08 

RLB 8+11.03 189201.153 658791.587 124.396 124.475 0.08 

VLB 8+15.00 189203.191 658794.994 124.495 124.587 0.09 

PK 8+20.00 189205.757 658799.285 124.619 124.738 0.12 

PK 8+30.00 189210.891 658807.867 124.926 125.038 0.11 

PK 8+40.00 189216.024 658816.448 125.249 125.339 0.09 

PK 8+50.00 189221.158 658825.030 125.571 125.639 0.07 

PK 8+60.00 189226.291 658833.612 125.879 125.940 0.06 

PK 8+70.00 189231.425 658842.194 126.145 126.241 0.10 

PK 8+80.00 189236.558 658850.776 126.412 126.541 0.13 

PK 8+90.00 189241.692 658859.358 126.712 126.842 0.13 

PK 9+00.00 189246.825 658867.939 127.031 127.143 0.11 

PK 9+10.00 189251.958 658876.521 127.369 127.443 0.07 

PK 9+20.00 189257.092 658885.103 127.684 127.744 0.06 

RLS 9+24.08 189259.187 658888.606 127.811 127.867 0.06 

RLB 9+28.05 189261.214 658892.014 127.920 127.986 0.07 

PK 9+30.00 189262.207 658893.695 127.964 128.044 0.08 

VLS 9+32.73 189263.597 658896.047 128.025 128.127 0.10 

PK 9+40.00 189267.295 658902.304 128.188 128.312 0.12 

GV 9+42.73 189268.685 658904.656 128.246 128.365 0.12 

PK 9+50.00 189272.383 658910.913 128.344 128.460 0.12 

RLS 9+50.63 189272.702 658911.451 128.351 128.465 0.11 

VLB 9+52.73 189273.752 658913.277 128.378 128.479 0.10 

PK 9+60.00 189277.043 658919.756 128.457 128.516 0.06 

PK 9+70.00 189280.695 658929.059 128.502 128.568 0.07 

PK 9+80.00 189283.293 658938.711 128.539 128.619 0.08 

PK 9+90.00 189284.805 658948.590 128.590 128.670 0.08 

VLS 9+95.09 189285.151 658953.665 128.633 128.697 0.06 

PK 10+00.00 189285.212 658958.577 128.660 128.720 0.06 

PK 10+10.00 189284.509 658968.547 128.691 128.760 0.07 

GV 10+15.09 189283.728 658973.573 128.701 128.775 0.07 

RLB 10+17.34 189283.292 658975.781 128.703 128.781 0.08 

PK 10+20.00 189282.744 658978.386 128.701 128.787 0.09 

PK 10+30.00 189280.684 658988.172 128.694 128.802 0.11 

VLB 10+35.09 189279.636 658993.149 128.690 128.805 0.12 

VLS 10+37.75 189279.088 658995.757 128.688 128.805 0.12 

PK 10+40.00 189278.624 658997.957 128.692 128.806 0.11 

PK 10+50.00 189276.565 659007.743 128.710 128.824 0.11 

PK 10+60.00 189274.505 659017.529 128.753 128.861 0.11 

GV 10+67.75 189272.909 659025.114 128.810 128.903 0.09 

PK 10+70.00 189272.445 659027.314 128.827 128.918 0.09 

PK 10+80.00 189270.386 659037.100 128.935 128.995 0.06 

PK 10+90.00 189268.326 659046.885 129.061 129.093 0.03 

VLB 10+97.75 189266.729 659054.470 129.133 129.182 0.05 

PK 11+00.00 189266.266 659056.671 129.154 129.210 0.06 

PK 11+10.00 189264.207 659066.457 129.252 129.333 0.08 

RLS 11+17.11 189262.743 659073.410 129.337 129.421 0.08 

PK 11+20.00 189262.141 659076.241 129.369 129.456 0.09 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  52 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

RLB 11+21.41 189261.845 659077.616 129.383 129.473 0.09 

PK 11+30.00 189260.027 659086.015 129.483 129.579 0.10 

PK 11+40.00 189257.911 659095.788 129.599 129.702 0.10 

PK 11+50.00 189255.795 659105.562 129.736 129.825 0.09 

PK 11+60.00 189253.680 659115.336 129.869 129.948 0.08 

PK 11+70.00 189251.564 659125.109 129.980 130.072 0.09 

VLS 11+73.72 189250.778 659128.740 130.021 130.117 0.10 

PK 11+80.00 189249.448 659134.883 130.100 130.192 0.09 

GV 11+83.72 189248.662 659138.514 130.145 130.234 0.09 

PK 11+90.00 189247.332 659144.657 130.223 130.300 0.08 

VLB 11+93.72 189246.546 659148.288 130.267 130.337 0.07 

PK 12+00.00 189245.217 659154.430 130.334 130.398 0.06 

PK 12+10.00 189243.101 659164.204 130.438 130.494 0.06 

PK 12+20.00 189240.985 659173.977 130.531 130.591 0.06 

PK 12+30.00 189238.869 659183.751 130.625 130.687 0.06 

VLS 12+39.17 189236.928 659192.717 130.739 130.776 0.04 

PK 12+40.00 189236.753 659193.525 130.749 130.784 0.03 

GV 12+49.17 189234.813 659202.491 130.863 130.885 0.02 

RLS 12+49.90 189234.658 659203.205 130.872 130.894 0.02 

PK 12+50.00 189234.638 659203.298 130.874 130.895 0.02 

RLB 12+55.79 189233.436 659208.960 130.962 130.970 0.01 

VLB 12+59.17 189232.745 659212.275 131.015 131.018 0.00 

PK 12+60.00 189232.577 659213.084 131.028 131.030 0.00 

PK 12+70.00 189230.538 659222.873 131.165 131.175 0.01 

VLS 12+76.27 189229.260 659229.009 131.222 131.267 0.04 

PK 12+80.00 189228.499 659232.663 131.255 131.319 0.06 

PK 12+90.00 189226.460 659242.453 131.339 131.439 0.10 

GV 12+96.27 189225.182 659248.589 131.383 131.500 0.12 

PK 13+00.00 189224.421 659252.243 131.409 131.531 0.12 

PK 13+10.00 189222.382 659262.033 131.477 131.594 0.12 

VLB 13+16.27 189221.104 659268.169 131.515 131.619 0.10 

PK 13+20.00 189220.343 659271.823 131.532 131.630 0.10 

PK/VLS 13+30.00 189218.304 659281.613 131.580 131.661 0.08 

PK/GV 13+40.00 189216.265 659291.403 131.618 131.683 0.06 

PK/VLB 13+50.00 189214.226 659301.193 131.606 131.690 0.08 

RLS 13+59.18 189212.354 659310.177 131.598 131.690 0.09 

PK 13+60.00 189212.186 659310.983 131.598 131.689 0.09 

RLB 13+65.04 189211.137 659315.910 131.598 131.689 0.09 

PK 13+70.00 189210.087 659320.760 131.601 131.688 0.09 

VLS 13+72.31 189209.598 659323.018 131.608 131.688 0.08 

PK 13+80.00 189207.972 659330.533 131.648 131.707 0.06 

GV 13+82.31 189207.483 659332.792 131.660 131.720 0.06 

PK 13+90.00 189205.856 659340.307 131.703 131.790 0.09 

VLB 13+92.31 189205.368 659342.565 131.732 131.819 0.09 

PK 14+00.00 189203.741 659350.081 131.828 131.920 0.09 

PK 14+10.00 189201.625 659359.854 131.954 132.052 0.10 

PK 14+20.00 189199.510 659369.628 132.098 132.184 0.09 

PK 14+30.00 189197.394 659379.402 132.244 132.316 0.07 

PK 14+40.00 189195.279 659389.176 132.393 132.447 0.05 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  53 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

VLS 14+49.98 189193.168 659398.927 132.509 132.579 0.07 

PK 14+50.00 189193.163 659398.949 132.509 132.579 0.07 

GV 14+59.98 189191.053 659408.701 132.603 132.689 0.09 

PK 14+60.00 189191.048 659408.723 132.603 132.689 0.09 

VLB 14+69.98 189188.937 659418.475 132.654 132.755 0.10 

PK 14+70.00 189188.933 659418.497 132.654 132.755 0.10 

PK 14+80.00 189186.817 659428.270 132.694 132.799 0.11 

PK/VLS 14+90.00 189184.702 659438.044 132.731 132.843 0.11 

RLS 14+96.37 189183.355 659444.266 132.785 132.874 0.09 

PK/GV 15+00.00 189182.686 659447.837 132.812 132.895 0.08 

PK/VLB 15+10.00 189181.884 659457.795 132.894 132.964 0.07 

PK 15+20.00 189182.618 659467.758 132.979 133.041 0.06 

PK 15+30.00 189184.870 659477.491 133.043 133.119 0.08 

PK/VLS 15+40.00 189188.587 659486.764 133.134 133.196 0.06 

PK 15+50.00 189193.681 659495.358 133.200 133.270 0.07 

RLB 15+57.77 189198.514 659501.437 133.222 133.324 0.10 

PK/GV 15+60.00 189200.003 659503.096 133.231 133.338 0.11 

PK 15+70.00 189206.683 659510.537 133.286 133.401 0.12 

PK/VLB 15+80.00 189213.364 659517.979 133.351 133.457 0.11 

PK 15+90.00 189220.044 659525.420 133.425 133.511 0.09 

VLS 15+98.18 189225.508 659531.507 133.480 133.555 0.08 

PK 16+00.00 189226.724 659532.862 133.492 133.564 0.07 

GV 16+08.18 189232.188 659538.949 133.544 133.604 0.06 

PK 16+10.00 189233.404 659540.304 133.552 133.612 0.06 

VLB 16+18.18 189238.868 659546.390 133.589 133.644 0.06 

PK 16+20.00 189240.084 659547.745 133.588 133.650 0.06 

VLS 16+29.21 189246.239 659554.601 133.584 133.683 0.10 

PK 16+30.00 189246.764 659555.187 133.583 133.686 0.10 

AP 16+37.66 189251.883 659560.889 133.577 133.698 0.12 

PK 16+40.00 189253.444 659562.628 133.573 133.697 0.12 

PK 16+50.00 189260.124 659570.070 133.521 133.666 0.15 

PK 16+60.00 189266.804 659577.511 133.461 133.593 0.13 

GV 16+64.21 189269.619 659580.647 133.430 133.549 0.12 

PK 16+70.00 189273.484 659584.953 133.387 133.477 0.09 

PK 16+80.00 189280.164 659592.394 133.259 133.319 0.06 

PK 16+90.00 189286.845 659599.836 133.091 133.119 0.03 

VLB 16+99.21 189292.999 659606.692 132.812 132.897 0.08 

PK 17+00.00 189293.525 659607.277 132.788 132.876 0.09 

VLS 17+06.53 189297.885 659612.135 132.590 132.706 0.12 

PK 17+10.00 189300.205 659614.719 132.510 132.621 0.11 

GV 17+16.53 189304.565 659619.577 132.398 132.489 0.09 

PK 17+20.00 189306.885 659622.160 132.336 132.435 0.10 

VLB 17+26.53 189311.246 659627.018 132.235 132.360 0.13 

PK 17+30.00 189313.565 659629.602 132.207 132.331 0.12 

PK 17+40.00 189320.245 659637.043 132.122 132.245 0.12 

PK 17+50.00 189326.925 659644.485 132.054 132.160 0.11 

PK 17+60.00 189333.605 659651.927 131.984 132.074 0.09 

RLS 17+64.29 189336.468 659655.116 131.954 132.037 0.08 

PK 17+70.00 189340.269 659659.383 131.913 131.989 0.08 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  54 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

RLB 17+70.12 189340.350 659659.474 131.912 131.988 0.08 

VLS 17+74.46 189343.223 659662.725 131.881 131.950 0.07 

PK 17+80.00 189346.891 659666.876 131.847 131.906 0.06 

PK 17+90.00 189353.513 659674.369 131.786 131.839 0.05 

GV 17+94.46 189356.467 659677.712 131.758 131.815 0.06 

PK 18+00.00 189360.135 659681.862 131.723 131.789 0.07 

PK 18+10.00 189366.757 659689.356 131.679 131.758 0.08 

VLB 18+14.46 189369.711 659692.698 131.678 131.749 0.07 

PK 18+20.00 189373.379 659696.849 131.675 131.741 0.07 

VLS 18+25.00 189376.690 659700.596 131.677 131.733 0.06 

PK 18+30.00 189380.001 659704.342 131.680 131.732 0.05 

PK/GV 18+40.00 189386.623 659711.836 131.703 131.766 0.06 

PK 18+50.00 189393.245 659719.329 131.734 131.849 0.11 

VLB 18+55.00 189396.556 659723.075 131.778 131.910 0.13 

PK 18+60.00 189399.867 659726.822 131.823 131.976 0.15 

VLS 18+65.02 189403.190 659730.582 131.873 132.043 0.17 

PK 18+70.00 189406.489 659734.315 131.964 132.108 0.14 

PK 18+80.00 189413.111 659741.809 132.159 132.230 0.07 

GV 18+80.02 189413.123 659741.822 132.160 132.230 0.07 

PK 18+90.00 189419.733 659749.302 132.263 132.342 0.08 

VLB 18+95.02 189423.056 659753.062 132.298 132.394 0.10 

PK 19+00.00 189426.355 659756.795 132.347 132.445 0.10 

PK 19+10.00 189432.977 659764.289 132.474 132.546 0.07 

PK 19+20.00 189439.599 659771.782 132.585 132.647 0.06 

PK 19+30.00 189446.221 659779.275 132.679 132.749 0.07 

VLS 19+31.09 189446.941 659780.091 132.688 132.760 0.07 

PK 19+40.00 189452.843 659786.768 132.760 132.838 0.08 

PK 19+50.00 189459.465 659794.262 132.808 132.899 0.09 

GV 19+51.09 189460.185 659795.077 132.809 132.903 0.09 

PK 19+60.00 189466.087 659801.755 132.809 132.930 0.12 

PK 19+70.00 189472.709 659809.248 132.832 132.931 0.10 

VLB 19+71.09 189473.429 659810.064 132.836 132.929 0.09 

RLS 19+79.65 189479.102 659816.482 132.869 132.915 0.05 

PK 19+80.00 189479.331 659816.741 132.871 132.914 0.04 

RLB 19+88.12 189484.746 659822.797 132.879 132.901 0.02 

PK 19+90.00 189486.004 659824.189 132.880 132.898 0.02 

PK 20+00.00 189492.710 659831.607 132.883 132.881 0.00 

TB 20+10.00 189499.417 659839.025 132.840 132.864 0.02 

       
                                                        Sastādīja:                                                 S.Gorņiks 

                                                               Pārbaudīja:                                          T.Borovkova 

 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  55 

 

8.3. Sagatavošanas darbu daudzumu saraksts 

     
      

    

Saraksts Nr.3 

Ceļa posms 

U
zm

ēr
īš

an
a 

u
n

 n
o

sp
ra

u
ša

n
a 

K
rū

m
u

 z
āģ

ēš
an

a 
 

G
rā

vj
u

 r
ak

ša
n

a,
 g

ru
n

ti
 a

iz
ve

d
o

t 

G
rā

vj
u

 t
īr

īš
an

a
 

K
o

ku
 z

āģ
ēš

an
a,

 c
el

m
u

 la
u

ša
n

a 

C
el

m
u

 la
u

ša
n

a 

B
et

o
n

a 
ap

m
aļ

u
 n

o
ja

u
kš

an
a 

(t
.s

k.
 b

ra
u

kt
u

ve
s 

u
n

 ie
tv

ju
 

ap
m

al
es

) 

A
sf

al
ta

 s
eg

u
m

a 
iz

līd
zi

n
o

šā
 f

rē
zē

ša
n

a 
h

vi
d

=
4c

m
  

A
sf

al
ta

 s
eg

u
m

a 
sa

vi
en

o
ju

m
u

 f
rē

zē
ša

n
a 

h
vi

d
=

4c
m

  

B
ed

ri
eš

u
 r

em
o

n
ts

 a
r 

n
ep

iln
o

 t
eh

n
o

lo
ģ

iju
 a

r 
ka

rs
to

 

as
fa

lt
u

 A
C

11
b

as
e/

b
in

 

L
ie

kā
s 

g
ru

n
ts

 n
o

ņ
em

ša
n

a 
u

n
 a

iz
ve

ša
n

a 
u

z 
u

zņ
ēm

ēj
a 

at
b

ēr
tn

i (
t.

sk
 a

p
au

g
u

m
a 

n
o

ņ
em

ša
n

a 
n

o
m

aļ
u

 z
o

n
ās

) 

N
o

 P
k+

 

L
īd

z 
P

k+
 

P
o

sm
a 

g
ar

u
m

s 
   

   
   

   
   

 

p
a 

kr
ei

si
 

p
a 

la
b

i 

    m km ha m3 m3 m gab. gab. m m2 m2 t m3 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34) 

0+00 0+50 50.0 0.050 

0.4 

29.0 25.0 

480.0 

- - - - 5.0 

15.0 

6.0 

0+50 1+00 50.0 0.050 33.8 - - - - - - 6.0 

1+00 1+50 50.0 0.050 66.5 - - - - 50.0 - 6.0 

1+50 2+00 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

2+00 2+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

2+50 3+00 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

3+00 3+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

3+50 4+00 50.0 0.050 - 69.7 - - - - - 6.0 

4+00 4+50 50.0 0.050 - - 2 - - - - 6.0 

4+50 5+00 50.0 0.050 - - 2 2 - - - 6.0 

5+00 5+50 50.0 0.050 92.1 - 4 - - - - 6.0 

5+50 6+00 50.0 0.050 - 29.6 - - - 50.0 - 6.0 

6+00 6+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

6+50 7+00 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

7+00 7+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

7+50 8+00 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

8+00 8+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

8+50 9+00 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

9+00 9+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

9+50 10+00 50.0 0.050 - - 1 - - - - 6.0 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  56 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

10+00 10+50 50.0 0.050 

 

- 42.6 

 

1 - - - - 

 

6.0 

10+50 11+00 50.0 0.050 - 29.0 - - - - - 6.0 

11+00 11+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

11+50 12+00 50.0 0.050 47.2 18.0 - - - - - 6.0 

12+00 12+50 50.0 0.050 - 18.4 - - - 50.0 - 6.0 

12+50 13+00 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

13+00 13+50 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

13+50 14+00 50.0 0.050 - 9.5 - - - - - 6.0 

14+00 14+50 50.0 0.050 - 9.5 - - - - - 6.0 

14+50 15+00 50.0 0.050 - 18.5 - - - - - 6.0 

15+00 15+50 50.0 0.050 - 18.2 - - - - - 6.0 

15+50 16+00 50.0 0.050 - 41.0 - - - - - 6.0 

16+00 16+50 50.0 0.050 - 9.0 - - - - - 6.0 

16+50 17+00 50.0 0.050 - 9.5 - - - - - 6.0 

17+00 17+50 50.0 0.050 - 9.5 - - - - - 6.0 

17+50 18+00 50.0 0.050 - - - - - - - 6.0 

18+00 18+50 50.0 0.050 - - - - 5.0 - - 6.0 

18+50 19+00 50.0 0.050 - - - - 6.0 - - 6.0 

19+00 19+50 50.0 0.050 - 10.0 - - 11.0 - - 6.0 

19+50 20+00 50.0 0.050 - - - - 8.0 - - 6.0 

20+00 20+10 10.0 0.010 - - - - - - - 1.2 

KOPĀ: 2010.0 2.010 0.4 268.6 367.0 480.0 10 2 30.0 150.0 5.0 15.0 241.2 

 
    

      
      

  

    Piezīmes: 
   

      
      

  

1. Darbu veidiem, kuriem uzrādīta tilpuma mērvienība, materiālu tilpums ir blīvā veidā. 

2. Darbus veikt atbilstoši ras. lapai CD-2-2(5) "Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.". 

3. Konstrukciju tipus skatīt rasējumu lapā CD-3-1 "Griezumi un segas konstrukcijas." 

4. Būvuzņēmējam jāievērtē Galveno darbu daudzumu kopsavilkumā minēto darbu veikšanai nepieciešamie materiāli un papildus 
darbi, kas nav minēti šajā sarakstā, bet bez kuriem nebūtu iespējama galveno būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā 
esošajiem normatīviem atbilstoša veikšana pilnā apjomā. 

                   

                                                                                                             Sastādīja:                                                S.Gorņiks 

 
              

                                                                                                             Pārbaudīja:                                         T.Borovkova 

 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  57 

 

8.4. Segas izbūves darbu daudzumu saraksts 

     
Saraksts Nr.4 

Ceļa posms 

K
ar

st
ā 

as
fa

lt
a 

A
C

16
su

rf
 d

ilu
m

kā
rt

as
 b

ū
vn

ie
cī

b
a,

 6
cm

 

b
ie

zu
m

ā 
 

P
ro

fi
la

 la
b

o
ša

n
a 

ar
 k

ar
st

o
 a

sf
al

tu
 A

C
11

b
as

e/
b

in
 

N
o

m
aļ

u
 p

ro
fi

lē
ša

n
a 

u
n

 b
līv

ēš
an

a,
 u

zp
ild

īš
an

a 
 a

r 
g

ra
n

ts
-

šķ
em

b
u

 m
ai

s.
 0

/3
2s

 h
vi

d
 -

6c
m

 

N
o

g
āž

u
 p

la
n

ēš
an

a 

N
o

 P
k+

 

L
īd

z 
P

k+
 

P
o

sm
a 

g
ar

u
m

s 
   

   
   

   
   

 

m m2 t m2 m2 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34) 

0+00 0+50 50.0 255.0 
11.3 

74.1 - 

0+50 1+00 50.0 250.0 65.7 - 

1+00 1+50 50.0 250.0 
8.6 

51.1 20.0 

1+50 2+00 50.0 250.0 75.0 90.0 

2+00 2+50 50.0 250.0 
16.3 

63.0 40.0 

2+50 3+00 50.0 250.0 63.0 70.0 

3+00 3+50 50.0 250.0 
13.1 

75.0 90.0 

3+50 4+00 50.0 250.0 51.1 20.0 

4+00 4+50 50.0 250.0 
13.4 

75.0 100.0 

4+50 5+00 50.0 250.0 75.0 100.0 

5+00 5+50 50.0 250.0 
9.2 

54.9 40.0 

5+50 6+00 50.0 250.0 58.6 40.0 

6+00 6+50 50.0 250.0 
12.8 

75.0 70.0 

6+50 7+00 50.0 250.0 62.9 60.0 

7+00 7+50 50.0 250.0 
10.7 

75.0 100.0 

7+50 8+00 50.0 250.0 75.0 100.0 

8+00 8+50 50.0 250.0 
15.2 

75.0 100.0 

8+50 9+00 50.0 250.0 75.0 100.0 

9+00 9+50 50.0 250.0 
11.3 

75.0 100.0 

9+50 10+00 50.0 250.0 60.2 70.0 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  58 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

10+00 10+50 50.0 250.0 
12.7 

65.5 50.0 

10+50 11+00 50.0 250.0 75.0 50.0 

11+00 11+50 50.0 250.0 
12.4 

75.0 50.0 

11+50 12+00 50.0 250.0 63.0 20.0 

12+00 12+50 50.0 250.0 
8.0 

75.0 50.0 

12+50 13+00 50.0 250.0 75.0 50.0 

13+00 13+50 50.0 250.0 
12.2 

75.0 50.0 

13+50 14+00 50.0 250.0 75.0 50.0 

14+00 14+50 50.0 250.0 
12.2 

75.0 50.0 

14+50 15+00 50.0 250.0 59.3 50.0 

15+00 15+50 50.0 250.0 
12.1 

38.9 20.0 

15+50 16+00 50.0 250.0 75.0 50.0 

16+00 16+50 50.0 250.0 
13.6 

59.8 10.0 

16+50 17+00 50.0 250.0 65.4 - 

17+00 17+50 50.0 250.0 
13.0 

69.2 10.0 

17+50 18+00 50.0 250.0 75.0 50.0 

18+00 18+50 50.0 250.0 
13.3 

75.0 50.0 

18+50 19+00 50.0 250.0 39.7 80.0 

19+00 19+50 50.0 250.0 
8.6 

53.1 50.0 

19+50 20+00 50.0 250.0 38.9 - 

20+00 20+10 10.0 55.0 - 16.5 - 

KOPĀ: 2010.0 10060.0 240.0 2673.9 2100.0 

    
  

      Piezīmes: 
  

  
  1. Darbu veidiem, kuriem uzrādīta tilpuma mērvienība, materiālu tilpums ir blīvā veidā. 

2. Darbus veikt atbilstoši ras. lapām CD-2-2(5) "Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.". 

3. Konstrukciju tipus skatīt rasējumu lapās CD-3-1 "Griezumi un segas konstrukcijas." 

4. Būvuzņēmējam jāievērtē Galveno darbu daudzumu kopsavilkumā minēto darbu veikšanai 
nepieciešamie materiāli un papildus darbi, kas nav minēti šajā sarakstā, bet bez kuriem nebūtu iespējama 
galveno būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem normatīviem atbilstoša veikšana pilnā 
apjomā. 

    
  

 
   

Sastādīja:                                                           S.Gorņiks 

    
  

    
Pārbaudīja:                                                        T.Borovkova 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  59 

 

8.5. Nobrauktuvju saraksts 
N

r.
p

.k
. 

P
ik

et
s 

P
ie

sl
ēg

u
m

a 
le

ņ
ķi

s 

A
tr

aš
an

ās
 v

ie
ta

 

N
o

sa
u

ku
m

s 

N
o

ap
aļ

o
ju

m
a 

rā
d

iu
ss

 

(U
zb

ra
u

kš
an

as
 / 

N
o

b
ra

u
kš

an
as

) 

N
o

b
ra

u
kt

u
ve

s 
p

la
tu

m
s 

N
o

b
ra

u
kt

u
ve

s 
g

ar
u

m
s 

(°) Pa kreisi Pa labi m m m 

Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34) 

1 0+55 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

2 1+23 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

3 1+23 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

4 2+50 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

5 2+50 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

6 3+71 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

7 3+71 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

8 5+14 90.00 X   Nobrauktuve 5.0/5.0 4.50 5.00 

9 5+41 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

10 5+67 90.00   X Nobrauktuve 5.0/5.0 4.50 5.00 

11 5+83 90.00   X Nobrauktuve 5.0/5.0 4.50 5.00 

12 6+50 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

13 6+83 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.10 

14 9+71 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 7.50 

15 10+04 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.70 

16 11+71 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

17 14+78 90.00   X Nobrauktuve 15.0/15.0 4.50 16.00 

18 15+12 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 10.00 

19 15+37 90.00   X Nobrauktuve 15.0/15.0 5.00 14.20 

20 16+17 90.00 X   Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 9.00 

21 16+97 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 9.00 

22 18+81 90.00 X   Nobrauktuve 10.0/10.0 37.80 5.70 

23 19+19 90.00   X Nobrauktuve 8.0/8.0 4.50 8.00 

24 19+63 90.00 X   Nobrauktuve 5.0/2.0 24.60 5.70 

25 19+85 90.00 X   Nobrauktuve 2.0/10.0 8.80 5.80 

   
      

Piezīmes: 

        1. Segas izbūves apjomus skatīt rasējumu lapā CD-4-1 "Nobrauktuves". 

   

         

    
Sastādīja:                                                           S.Gorņiks 

         

    
Pārbaudīja:                                                        T.Borovkova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  60 

 

C. BŪVDARBU APJOMI 

Darbu daudzumu saraksts (Ceļa nodalījuma joslas robežās) 
Projektētājs SIA "Cerva" 

Būvobjekta 
adrese 

c. Laucesa, Laucesas pagasts, Daugavpils novads 

Ceļa nosaukums Krustceļi - „Daugavpils putni” (64-34) 

Garums, m 2010.0 

Platība, m² 14380.7 

AADT 126 

AADTj, pievestā 110 

AADTj, smagie 16 

Darbu skaits 40 

Izmaksu pozīcija 
Specifik. 

Nr. 
Darba nosaukums Mērvienība 

Darba 
daudzums 

Vienības 
cena,    
EUR 

Kopējā 
izmaksa, 

EUR 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. CD DAĻA 

1.   Sagatavošanas darbi 

1.1. 2.1. Uzmērīšana un nospraušana km 2.010 
  

1.2. 2.2. Krūmu zāģēšana ha 0.400 
  

1.3. 2.4. Grāvju rakšana, grunti aizvedot uz atbērtni m3 635.60 
  

1.4. 2.4. Grāvju tīrīšana m 480.00 
  

1.5. 2.2. 
Koku zāģēšana, celmu laušana un 
transportēšana uz atbērtni 

gab. 10 
  

1.6. 2.2. Celmu laušana un transportēšana uz atbērtni gab. 2 
  

1.7. 2.3. 
Betona apmaļu nojaukšana un transportēšana 
uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 30.00 
  

1.8. 2.7. 
Asfalta seguma savienojumu frēzēšana 
hvid=4cm  

m2 77.60 
  

1.9. 2.8. 
Asfalta seguma izlīdzinošā frēzēšana 
hvid=4cm  

m2 150.00 
  

1.10. 2.6. 
Bedrīšu remonts ar nepilno tehnoloģiju ar 
karsto asfaltu AC11base/bin 

t 15.00 
  

1.11. 2.5. 
Liekās grunts noņemšana un aizvešana uz 
būvuzņēmēja atbērtni (t.sk apauguma 
noņemšana nomaļu zonās) 

m3 241.20 
  

1.12. 2.3. 

Caurtekas demontāža (pl d400, iekļaujot visus 
nepieciešamus zemes darbus, t.sk. vecās 
segas konstrukcijas demontāžu) un 
transportēšana uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 5.50 
  

1.13. 2.3. 

Caurteku demontāža (b d500 ar uzgaliem, 
iekļaujot visus nepieciešamus zemes darbus, 
t.sk. vecās segas konstrukcijas demontāžu) un 
transportēšana uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 24.50 
  

1.14. 2.3. 

Caurtekas demontāža (b d400, iekļaujot visus 
nepieciešamus zemes darbus, t.sk. vecās 
segas konstrukcijas demontāžu) un 
transportēšana uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 8.00 
  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  61 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1.15. 5.1. 
Esošās (b d1500 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 21.70 
  

1.16. 5.1. 
Esošās (b d1000 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 17.90 
  

1.17. 5.1. 
Esošās (b d800 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 14.80 
  

1.18. 5.1. 
Esošās (b d600 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 11.10 
  

1.19. 5.1. 
Esošās (b d500 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 25.80 
  

1.20. 2.9. 
Esošā kabeļa atšurfēšana un dalītas dalītās 
aizsargcaurules montāža 

m 91.00 
  

2.   Zemes klātne  

2.1. 3.1. 
Zemes klātnes ierakuma būvniecība 
(hvid=40cm), grunti aizvedot    

m3 176.90 
  

2.2. 3.1. 
Zemes klātnes uzberuma būvniecība 
(hvid=20cm) no pievestā grunts 

m3 45.10 
  

2.3. 2.4. Nogāžu planēšana m2 2100.00 
  

3.   Ar saistvielām nesaistītas konstruktīvās kārtas 

3.1. 4.1. Salizturīgās kārtas būvniecība, hvid=30cm m3 246.60 
  

3.2. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu seguma 0/32s 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 668.10 
  

3.3. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu pamata 0/45 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 242.60 
  

3.4. 4.3. 
Nomaļu profilēšana un blīvēšana, uzpildīšana  
ar grants-šķembu maisījums 0/32s hvid -6cm 

m2 2780.90 
  

4.   Ar saistvielām saistītas konstruktīvās kārtas 

4.1. 4.4., 4.6. 
Karstā asfalta AC16surf dilumkārtas 
būvniecība, 6cm biezumā (S-III klase) 

m2 10919.20 
  

4.2. 4.4., 4.5. 
Profila labošana ar karsto asfaltu 
AC11base/bin  (S-IV klase) 

t 240.00 
  

5.   Caurtekas un konstrukcijas 

5.1. 5.2. 
Betona apmales CA 100.30.15 uzstādīšana uz 
betona pamata C16/20 

m 20.00 
  

5.2. 5.2. 
Betona apmales CA 100.22/30.15 LB 
uzstādīšana uz betona pamata C16/20 

m 1.00 
  

5.3. 5.2. 
Betona apmales CA 100.22/30.15 KR 
uzstādīšana uz betona pamata C16/20 

m 1.00 
  

5.4. 5.1. 
Caurtekas Ø400mm uzstādīšana (iekļaujot 
visus nepieciešamus zemes darbus un citus 
darbus ,atbistoši rasējumam CD-4-2) 

m 110.00 
  

5.5. 5.1. 
Caurteku galu nostiprināšana ar 
laukakmeņiem cementa javā 

gab. 20 
  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  62 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.   Aprīkojums 

6.1. 6.1. Cinkotu metāla stabu uzstādīšana gab. 11 
  

6.2. 6.1. Ceļa zīmju uzstādīšana:     
  

     - brīdinājuma zīmes (114) gab. 2 
  

     - priekšrocības zīmes (206) gab. 7 
  

     - norādījuma zīmes (518A) gab. 1 
  

     - norādījuma zīmes (519A) gab. 1 
  

6.3. 2.3. Metāla stabu demontāža gab. 7 
  

6.4. 2.3. Ceļa zīmju demontāža gab. 6 
  

6.5. 6.2. Signālstabiņu uzstādīšana (ar dzelteno uzlīmi) gab. 61 
  

7.   Labiekārtošanas darbi 

7.1. 7.1. 
Apzaļumošana ar augu zemi, apsējot ar 
zāl.seklām, h = 10cm 

m2 12.50 
  

   
A Kopā: 

 

   
B PVN (21% no A): 

 

   
C KOPĀ(A+B) 

 

       

       

       

  
Sastādīja: S.Gorņiks 

       

  

Pārbaudīja: T.Borovkova 

  
 

Sertifikāta Nr. 20-7189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  63 

 

Darbu daudzumu saraksts (Ārpus ceļa nodaļījuma joslas. Zeme pieder citiem 
īpašniekiem) 

Projektētājs SIA "Cerva" 

Būvobjekta 
adrese 

c. Laucesa, Laucesas pagasts, Daugavpils novads 

Ceļa nosaukums Krustceļi - „Daugavpils putni” (64-34) 

Garums, m 2010.0 

Platība, m² 506.5 

AADT 126 

AADTj, pievestā 110 

AADTj, smagie 16 

Darbu skaits 11 

Izmaksu pozīcija 
Specifik. 

Nr. 
Darba nosaukums Mērvienība 

Darba 
daudzums 

Vienības 
cena,    
EUR 

Kopējā 
izmaksa, 

EUR 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. CD DAĻA 

1.   Sagatavošanas darbi 

1.1. 2.7. 
Asfalta seguma savienojumu frēzēšana 
hvid=4cm  

m2 23.00 
  

1.2. 2.6. 
Bedrīšu remonts ar karsto asfaltu 
AC11base/bin 

t 5.00 
  

2.   Zemes klātne  

2.1. 3.1. 
Zemes klātnes ierakuma būvniecība 
(hvid=40cm), grunti aizvedot    

m3 67.40 
  

2.2. 3.1. 
Zemes klātnes uzberuma būvniecība 
(hvid=20cm) no pievestā grunts 

m3 31.10 
  

3.   Ar saistvielām nesaistītas konstruktīvās kārtas 

3.1. 4.1. Salizturīgās kārtas būvniecība, hvid=30cm m3 119.40 
  

3.2. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu seguma 0/32s 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 323.60 
  

3.3. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu pamata 0/45 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 120.50 
  

3.4. 4.3. 
Nomaļu profilēšana un blīvēšana, uzpildīšana  
ar grants-šķembu maisījums 0/32s hvid -6cm 

m2 40.20 
  

4.   Ar saistvielām saistītas konstruktīvās kārtas 

4.1. 4.4., 4.6. 
Karstā asfalta AC16surf dilumkārtas 
būvniecība, 6cm biezumā (S-III klase) 

m2 142.70 
  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  64 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.   Caurtekas un konstrukcijas 

5.1. 5.1. 
Caurtekas Ø400mm uzstādīšana (iekļaujot 
visus nepieciešamus zemes darbus un citus 
darbus ,atbistoši rasējumam CD-4-2) 

m 26.00 
  

5.2. 5.1. 
Caurteku galu nostiprināšana ar 
laukakmeņiem cementa javā 

gab. 4 
  

   
A Kopā: 

 

   
B PVN (21% no A): 

 

   
C KOPĀ(A+B) 

 

       

       

       

  
Sastādīja: S.Gorņiks 

       

  
Pārbaudīja: T.Borovkova 

  
 

Sertifikāta Nr. 20-7189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  65 

 

Darbu daudzumu saraksts (Kopsavilkums) 
Projektētājs SIA "Cerva" 

Būvobjekta 
adrese 

c. Laucesa, Laucesas pagasts, Daugavpils novads 

Ceļa nosaukums Krustceļi - „Daugavpils putni” (64-34) 

Garums, m 2010.0 

AADT 126 

AADTj, pievestā 110 

AADTj, smagie 16 

Izmaksu pozīcija 
Specifik. 

Nr. 
Darba nosaukums Mērvienība 

Darba 
daudzums 

Vienības 
cena,    
EUR 

Kopējā 
izmaksa, 

EUR 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1 N/A Ceļa nodalījuma joslas robežās kompl. 1 
  

2 N/A 
Ārpus ceļa nodalījuma joslas. Zeme pieder 
citiem īpašniekiem 

kompl. 1 
  

   
A Kopā: 

 

   
B PVN (21% no A): 

 

   
C KOPĀ(A+B) 

 

       

       

       

  
Sastādīja: S.Gorņiks 

       

  

Pārbaudīja: T.Borovkova 

  
 

Sertifikāta Nr. 20-7189 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  66 

 

D. TĀME 

Darbu daudzumu un izmaksu saraksts (Ceļa nodalījuma joslas robežās) 
Projektētājs SIA "Cerva" 

Būvobjekta 
adrese 

c. Laucesa, Laucesas pagasts, Daugavpils novads 

Ceļa nosaukums Krustceļi - „Daugavpils putni” (64-34) 

Garums, m 2010.0 

Platība, m² 14380.7 

AADT 126 

AADTj, pievestā 110 

AADTj, smagie 16 

Darbu skaits 40 

Izmaksu pozīcija 
Specifik. 

Nr. 
Darba nosaukums Mērvienība 

Darba 
daudzums 

Vienības 
cena,    
EUR 

Kopējā 
izmaksa, 

EUR 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. CD DAĻA 

1.   Sagatavošanas darbi 

1.1. 2.1. Uzmērīšana un nospraušana km 2.010 
  

1.2. 2.2. Krūmu zāģēšana ha 0.400 
  

1.3. 2.4. Grāvju rakšana, grunti aizvedot uz atbērtni m3 635.60 
  

1.4. 2.4. Grāvju tīrīšana m 480.00 
  

1.5. 2.2. 
Koku zāģēšana, celmu laušana un 
transportēšana uz atbērtni 

gab. 10 
  

1.6. 2.2. Celmu laušana un transportēšana uz atbērtni gab. 2 
  

1.7. 2.3. 
Betona apmaļu nojaukšana un transportēšana 
uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 30.00 
  

1.8. 2.7. 
Asfalta seguma savienojumu frēzēšana 
hvid=4cm  

m2 77.60 
  

1.9. 2.8. 
Asfalta seguma izlīdzinošā frēzēšana 
hvid=4cm  

m2 150.00 
  

1.10. 2.6. 
Bedrīšu remonts ar nepilno tehnoloģiju ar 
karsto asfaltu AC11base/bin 

t 15.00 
  

1.11. 2.5. 
Liekās grunts noņemšana un aizvešana uz 
būvuzņēmēja atbērtni (t.sk apauguma 
noņemšana nomaļu zonās) 

m3 241.20 
  

1.12. 2.3. 

Caurtekas demontāža (pl d400, iekļaujot visus 
nepieciešamus zemes darbus, t.sk. vecās 
segas konstrukcijas demontāžu) un 
transportēšana uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 5.50 
  

1.13. 2.3. 

Caurteku demontāža (b d500 ar uzgaliem, 
iekļaujot visus nepieciešamus zemes darbus, 
t.sk. vecās segas konstrukcijas demontāžu) un 
transportēšana uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 24.50 
  

1.14. 2.3. 

Caurtekas demontāža (b d400, iekļaujot visus 
nepieciešamus zemes darbus, t.sk. vecās 
segas konstrukcijas demontāžu) un 
transportēšana uz būvuzņēmēja atbērtni 

m 8.00 
  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  67 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1.15. 5.1. 
Esošās (b d1500 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 21.70 
  

1.16. 5.1. 
Esošās (b d1000 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 17.90 
  

1.17. 5.1. 
Esošās (b d800 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 14.80 
  

1.18. 5.1. 
Esošās (b d600 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 11.10 
  

1.19. 5.1. 
Esošās (b d500 ar uzgaliem) caurtekas 
tīrīšana, gultņu attīrīšana  

m 25.80 
  

1.20. 2.9. 
Esošā kabeļa atšurfēšana un dalītas dalītās 
aizsargcaurules montāža 

m 91.00 
  

2.   Zemes klātne  

2.1. 3.1. 
Zemes klātnes ierakuma būvniecība 
(hvid=40cm), grunti aizvedot    

m3 176.90 
  

2.2. 3.1. 
Zemes klātnes uzberuma būvniecība 
(hvid=20cm) no pievestā grunts 

m3 45.10 
  

2.3. 2.4. Nogāžu planēšana m2 2100.00 
  

3.   Ar saistvielām nesaistītas konstruktīvās kārtas 

3.1. 4.1. Salizturīgās kārtas būvniecība, hvid=30cm m3 246.60 
  

3.2. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu seguma 0/32s 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 668.10 
  

3.3. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu pamata 0/45 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 242.60 
  

3.4. 4.3. 
Nomaļu profilēšana un blīvēšana, uzpildīšana  
ar grants-šķembu maisījums 0/32s hvid -6cm 

m2 2780.90 
  

4.   Ar saistvielām saistītas konstruktīvās kārtas 

4.1. 4.4., 4.6. 
Karstā asfalta AC16surf dilumkārtas 
būvniecība, 6cm biezumā (S-III klase) 

m2 10919.20 
  

4.2. 4.4., 4.5. 
Profila labošana ar karsto asfaltu 
AC11base/bin  (S-IV klase) 

t 240.00 
  

5.   Caurtekas un konstrukcijas 

5.1. 5.2. 
Betona apmales CA 100.30.15 uzstādīšana uz 
betona pamata C16/20 

m 20.00 
  

5.2. 5.2. 
Betona apmales CA 100.22/30.15 LB 
uzstādīšana uz betona pamata C16/20 

m 1.00 
  

5.3. 5.2. 
Betona apmales CA 100.22/30.15 KR 
uzstādīšana uz betona pamata C16/20 

m 1.00 
  

5.4. 5.1. 
Caurtekas Ø400mm uzstādīšana (iekļaujot 
visus nepieciešamus zemes darbus un citus 
darbus ,atbistoši rasējumam CD-4-2) 

m 110.00 
  

5.5. 5.1. 
Caurteku galu nostiprināšana ar 
laukakmeņiem cementa javā 

gab. 20 
  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  68 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.   Aprīkojums 

6.1. 6.1. Cinkotu metāla stabu uzstādīšana gab. 11 
  

6.2. 6.1. Ceļa zīmju uzstādīšana:     
  

     - brīdinājuma zīmes (114) gab. 2 
  

     - priekšrocības zīmes (206) gab. 7 
  

     - norādījuma zīmes (518A) gab. 1 
  

     - norādījuma zīmes (519A) gab. 1 
  

6.3. 2.3. Metāla stabu demontāža gab. 7 
  

6.4. 2.3. Ceļa zīmju demontāža gab. 6 
  

6.5. 6.2. Signālstabiņu uzstādīšana (ar dzelteno uzlīmi) gab. 61 
  

7.   Labiekārtošanas darbi 

7.1. 7.1. 
Apzaļumošana ar augu zemi, apsējot ar 
zāl.seklām, h = 10cm 

m2 12.50 
  

   
A Kopā: 

 

   
B PVN (21% no A): 

 

   
C KOPĀ(A+B) 

 

       

       

       

  
Sastādīja: S.Gorņiks 

       

  

Pārbaudīja: T.Borovkova 

  
 

Sertifikāta Nr. 20-7189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  69 

 

Darbu daudzumu un izmaksu saraksts (Ārpus ceļa nodaļījuma joslas. Zeme pieder 
citiem īpašniekiem) 

Projektētājs SIA "Cerva" 

Būvobjekta 
adrese 

c. Laucesa, Laucesas pagasts, Daugavpils novads 

Ceļa nosaukums Krustceļi - „Daugavpils putni” (64-34) 

Garums, m 2010.0 

Platība, m² 506.5 

AADT 126 

AADTj, pievestā 110 

AADTj, smagie 16 

Darbu skaits 11 

Izmaksu pozīcija 
Specifik. 

Nr. 
Darba nosaukums Mērvienība 

Darba 
daudzums 

Vienības 
cena,    
EUR 

Kopējā 
izmaksa, 

EUR 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. CD DAĻA 

1.   Sagatavošanas darbi 

1.1. 2.7. 
Asfalta seguma savienojumu frēzēšana 
hvid=4cm  

m2 23.00 
  

1.2. 2.6. 
Bedrīšu remonts ar karsto asfaltu 
AC11base/bin 

t 5.00 
  

2.   Zemes klātne  

2.1. 3.1. 
Zemes klātnes ierakuma būvniecība 
(hvid=40cm), grunti aizvedot    

m3 67.40 
  

2.2. 3.1. 
Zemes klātnes uzberuma būvniecība 
(hvid=20cm) no pievestā grunts 

m3 31.10 
  

3.   Ar saistvielām nesaistītas konstruktīvās kārtas 

3.1. 4.1. Salizturīgās kārtas būvniecība, hvid=30cm m3 119.40 
  

3.2. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu seguma 0/32s 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 323.60 
  

3.3. 4.2. 
Nesaistītu minerālmateriālu pamata 0/45 
izbūve 18cm biezumā (N-II klase) 

m2 120.50 
  

3.4. 4.3. 
Nomaļu profilēšana un blīvēšana, uzpildīšana  
ar grants-šķembu maisījums 0/32s hvid -6cm 

m2 40.20 
  

4.   Ar saistvielām saistītas konstruktīvās kārtas 

4.1. 4.4., 4.6. 
Karstā asfalta AC16surf dilumkārtas 
būvniecība, 6cm biezumā (S-III klase) 

m2 142.70 
  



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  70 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.   Caurtekas un konstrukcijas 

5.1. 5.1. 
Caurtekas Ø400mm uzstādīšana (iekļaujot 
visus nepieciešamus zemes darbus un citus 
darbus ,atbistoši rasējumam CD-4-2) 

m 26.00 
  

5.2. 5.1. 
Caurteku galu nostiprināšana ar 
laukakmeņiem cementa javā 

gab. 4 
  

   
A Kopā: 

 

   
B PVN (21% no A): 

 

   
C KOPĀ(A+B) 

 

       

       

       

  
Sastādīja: S.Gorņiks 

       

  
Pārbaudīja: T.Borovkova 

  
 

Sertifikāta Nr. 20-7189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  71 

 

Darbu daudzumu un izmaksu saraksts (Kopsavilkums) 
Projektētājs SIA "Cerva" 

Būvobjekta 
adrese 

c. Laucesa, Laucesas pagasts, Daugavpils novads 

Ceļa nosaukums Krustceļi - „Daugavpils putni” (64-34) 

Garums, m 2010.0 

AADT 126 

AADTj, pievestā 110 

AADTj, smagie 16 

Izmaksu pozīcija 
Specifik. 

Nr. 
Darba nosaukums Mērvienība 

Darba 
daudzums 

Vienības 
cena,    
EUR 

Kopējā 
izmaksa, 

EUR 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1 N/A Ceļa nodalījuma joslas robežās kompl. 1 
  

2 N/A 
Ārpus ceļa nodalījuma joslas. Zeme pieder 
citiem īpašniekiem 

kompl. 1 
  

   
A Kopā: 

 

   
B PVN (21% no A): 

 

   
C KOPĀ(A+B) 

 

       

       

       

  
Sastādīja: S.Gorņiks 

       

  

Pārbaudīja: T.Borovkova 

  
 

Sertifikāta Nr. 20-7189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  72 

 

E. TOPOGRĀFISKAIS PLĀNS 

Mērijumus veica SIA “GEO Latgale”. Sertifikāts ģeodēzisko darbu veikšanai Nr.BC-546 Aleksejs Timofejenko.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  73 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  74 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  75 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  76 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  77 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  78 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Daugavpils novada pašvaldības ceļa “Krustceļi – “Daugavpils putni” (64-34)” pārbūve.    

 

Tehniskais projekts                                                                                                                  79 

 

F. RASĒJUMI 

Vispārīgie norādījumi un galvenie projekta rādītāji.  .................................................................................. CD-1-1 
Trases plāns.  ............................................................................................................................................ CD-2-1 
Izbūves plāns. Garenprofils. Satiksmes organizēšana.  ......................................................................... CD-2-2(5) 
Griezumi un segas konstrukcijas.  ............................................................................................................. CD-3-1 
Nobrauktuves. ........................................................................................................................................... CD-4-1 
Caurtekas. ................................................................................................................................................. CD-4-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


